Informacie a technické udaje obsiahnuté v tejto publikdcii boli platné v ¢ase schvélenia do tlace. Spolo¢nost Honda Motor Co., Ltd. si viak vyhradzuje pravo na zrusenie alebo zmenu
technickych parametrov alebo dizajnu kedykolvek bez predchadzajuceho oznamenia a bez akéhokolvek stvisiaceho zavazku.

Opatrenia tykajtice sa prislusenstva

Anténa GPS je umiestnena v pristrojovej doske. Metalické ténovanie skiel prednych alebo bo¢nych okien méze vyrazne znizit alebo vylucit prijem signdlu GPS.

Sum z pristrojov, ako st detektory radaru, systémy sledovania vozidla, systém dialkového $tartovania a doplnkové zosiliovace, méze spdsobit rusenie naviga¢ného systému. Ak
instalujete ktorykolvek z tychto pristrojov, umiestnite ho mimo naviga¢ného displeja a antény.

Dolezité bezpecnostné informacie

Pouzivanie naviga¢ného systému pocas jazdy mbze odputat vasu
pozornost od cesty, ¢o moze spbdsobit nehodu, pri ktorej méze dojst
k vdznemu zraneniu alebo k usmrteniu.

Ovladacie prvky systému obsluhujte len vtedy, ked'je to bezpecné.

Pocas jazdy sa vyhnite nadmernému sledovaniu obrazovky a manudlnemu pouzivaniu ovlddacich prvkov systému.

Ur¢ité prvky ovladania cez obrazovku su pocas jazdy deaktivované, avsak vacsina hlasovych prikazov ostéava funkénych. Ak potrebujete venovat viac pozornosti a ¢asu prehliadaniu
obrazovky alebo chcete vstupit do dalsich ponuk, preruste jazdu.

Navédzanie na trase moze kolidovat s uzavierkami ulic, pracami na ceste, obchadzkami a neaktualnymi tdajmi na mape.

Aj samotny systém mdze mat urcité obmedzenia. Informacie o trase si overujte pozornym sledovanim ciest, dopravného znacenia a signalizacie. Vzdy pouzivajte vlastny dsudok
a dodrziavajte platné dopravné predpisy.
Obmedzenia systému Str. 104

POZNAMKA

Pri odstraneni displeja navigécie tohto vozidla ho znova pouZzite, recyklujte alebo zlikvidujte ako nebezpecny odpad.
Obrazovku ¢istite pomocou jemnej navlihéenej utierky. Pouzit moézete jemny Cistiaci pripravok uréeny na obrazovky navigacii.



Nastavenie systému Str. 21

Uvodné kroky 22

Nastavenia hlasitosti navadzania 33
Moznosti navadzania 47
Nastavenia 61

Navigacia Str. 65
Zadanie ciela 66
Zmena vasej trasy 91

Systém ovladania hlasom™ *' 23
Hlavna ponuka 34

Vyucba 53

Obnovenie pévodnych udajov 64

Vypocet trasy 80
Zmena véasho ciela 94

Riesenie problémov Str. 97

Riesenie problémov 98

Referenéné informécie Str. 103

Obmedzenia systému 104

Hlasové prikazy Str. 113

Hlasové prikazy™ *' 114

Zakaznicka podpora 106

Zoznam kategorii 116

Osobné udaje 24
Moznosti mapy 35
Spravovat miesta 54

Jazda do vésho ciela 83

Pravne informacie 108

Nastavenia rezimu zobrazenia 31
Moznosti trasy 42
Aktualizacia mapy 60

Praca s mapou 87

Strucna referencna prirucka Str

Nastavenie systému

Navigécia

Riesenie problémov

Referen¢né informacie

Hlasové prikazy

Register




eyniud eupuaIjRl RURNALS .

Prehlad - stru¢ne o funkciach

Navigécia Akékolvek miesto i orientacny bod moézete vybrat ako ciel pomocou dotykovej obrazovky. Navigacny systém vas bude
pomocou podrobného navadzania po trase viest az do vasho ciela.

UloZenie domacej adresy L)

Zaznamenaijte T doméacu adresu.

Ulozenie kontaktov

Ulozte polohy, ktoré mozno pouzit ako ciele.

Zadanie ciela CA3

Ciel mozete vybrat viacerymi spésobmi.

Zvolenie trasy Gl

Nastavte spésob vypoctu a vyberte si jednu z dostupnych tras.

Sledovanie trasy QiR

Sledujte vasu trasu v redlnom ¢ase pomocou hlasového navadzania.

Dopravné informacie* Qs
Pozrite si dopravné zapchy a nehody.
*: K dispozicii len v niektorych oblastiach.

Vyhnutie sa urcitym oblastiam CIgES

Nastavte ulice a oblasti, ktoré chcete obist.

Pridanie bodov na trase CEliAH

Pridajte ,zastavky” na trase.




Obrazovka DOMOV

Na obrazovke DOMOV systém zobrazuje rozne funkcie. Ak sa chcete kedykolvek vratit na hlavnt obrazovku DOMOV, stlacte tlacidlo F

Typ vozidla s pravostrannym riadenim

AT

Honda LogR Mavigacia Telefon

© & (Domov) O Navigicia
Zobrazenie obrazovky DOMOV. Zobrazenie naposledy pouzitej funkcie navigacie.

Pri spusteni sa zobrazi obrazovka s mapou.

(2] (Spét) © Rezim zobrazenia
Navrat na predchadzajicu obrazovku. Nastavenie jasu obrazovky alebo vypnutie obrazovky.

© VOL (Hlasitost)
Zvysenie alebo znizenie hlasitosti zvuku.

exnJd BURUSIS)RI BUINAS .



- Typ vozidla s lavostrannym riadenim

i Zvuk je vypnuty 1 000

QU931 PURNILS

s @ \
Log
Honda LogR Navigacia Telefon
Bluetooth
Audio

Vietky
ie

onJaud eu

2

(u) Navi

© 2/ (Domov) O Navigacia
Zobrazenie obrazovky DOMOV. Zobrazenie naposledy pouzitej funkcie navigacie.

Pri spusteni sa zobrazi obrazovka s mapou.
(2) (Spat) © Rezim zobrazenia (
Navrat na predchadzajuicu obrazovku. Nastavenie jasu obrazovky alebo vypnutie obrazovky.
© VOL (Hlasitost)

Zvysenie alebo znizenie hlasitosti zvuku.



Pouzivanie dotykovej obrazovky

Systém mozete ovladat prstom prostrednictvom dotykovej obrazovky.

Dotykovu obrazovku mézete ovlddat aj v tenkych rukaviciach, ale systém moéze mat problémy s reakciou.

Tuknutie

Potiahnutie prstom

Jemnym dotykom prsta vyberte niektort moznost na obrazovke.

Ulozené miesta [ Cerpaciastanica  Klcové slovo

» 11 H
é Kaviaren Restauracia Obchodnici
1 fem,

-
Fotraviny Nemocnica

Tuknutie a podrzanie

Tuknite a podrzte obrazovku a mapa sa bude postvat smerom k va$mu
prstu, az kym neuvolnite prst z obrazovky.

Potiahnutim prstom zlahka zo strany na stranu alebo zhora nadol posuvajte
zoznam alebo mapu.

Ponuka

i) Moznosti navadzania
BE Vyucba

¥ & Spravovat miesta

Nastavenie citlivosti dotykovej obrazovky mézete zmenit.
Pozrite si pouzivatelsku priru¢ku.

Rychly pohyb prstom

Rychlym pohybom prstom posuvajte mapu podla pohybu prsta.

exnJd BURUSIS)RI BUINAS .



eyniud eupuaIjRl RURNALS .

Posuvanie prstom

Pomalym pohybom prsta po obrazovke posuvajte mapu.

Priblizenie/oddialenie

Stiahnutim alebo roztiahnutim prstov na obrazovke pribliZite alebo
oddialite mapu.

Priblizenie Oddialenie

Pripadne sa mozete dvakrat dotknut obrazovky jednym prstom, aby ste ju
priblizili, alebo dotykom jedenkrat dvoma prstami ju oddialit.

Priblizenie Oddialenie




Ako zadavat informacie

Po vyzve na obrazovke na zadavanie textu mozno zadavat informacie (napr. ndzvy miest, ulic, ¢isla a symboly).

Pouzivanie hlasovych prikazov™* *'

V pripade kazdej funkcie, pri ktorej je vtomto ndvode uvedené mozno
pouzit hlasové prikazy.

Systém dokéze rozpoznat urcité prikazy. Dostupné hlasové prikazy

navigacie Q@I

® Stlacte tlacidlo |«£|a vyslovte pismeno, ¢islo alebo symbol (povedzte
napriklad [¢$ ,17).

V pripade obrazoviek so zoznamom:

® Povedzte ¢islo polozky v zozname (povedzte napriklad |« |, Three” (Tri),
¢im vyberiete polozku cislo 3).

® \Vyslovte prikaz % |,Back” (Spat), ¢im sa vratite na predchadzajicu
obrazovku.

® \Vyslovte prikaz % |, Cancel” (Zrusit), ¢im ukoncite funkciu hlasovych
prikazov.

® \/yslovte prikaz % | ,Next” (Nasledujuce) pre nasledujicu stranu.

® \Vyslovte prikaz |« |, Previous” (Predchadzajuce) pre predchadzajicu
stranu.

*1: Systém ovladania hlasom dokéaze rozpoznat nasledujuce jazyky:
angli¢tina, nemcina, franclzstina, $panielcina a taliancina.

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

expnud eUUBIDSEI BUDNIIS .

7



eyniud eupuaIjRl RURNALS .

Pouzivanie dotykovej obrazovky
Vyberte znak alebo ikonu na obrazovke a vyberte ich.

Ak chcete odstranit posledny zadany znak, vyberte polozku E

Vyberom poloikyﬂ zobrazite velké/malé pismena.

Ak chcete zadat medzeru, vyberte polozku =

Ak chcete zobrazit iné typy znakov, vyberte polozku .
Jazyk klavesnice zmenite vyberom polozky .

Vyberte polozku a zadajte znak.

T theld

BEBEET

Vysledky vyhfadavania pre "Honda"

BE BB

I EI

o 0 B N

» @ BEIE

v |u]e

SRS o
v alm|*

Na obrazovkdach so zaddvanim hladaného vyrazu sa zobrazuju
navrhované hladané vyrazy. Ak chcete zobrazit zoznam
potencidlne vyhovujucich poloziek, vyberte polozku @

Cerpacia stanica

fz]e]s]o]
u | o P

Po stlaceni a podrzani tlacidla mézete vybrat iné znaky alebo
symboly.

|
1]1]2)3]|]4a]5]sej7]B]9]0
) PR S (D FE B B R
alsfda]t]= c o G0 (L T X

¥ i:Ic v B ]n]|m]-~ @

Po stlaceni a podrzani vyhladdvacieho panela mézete odstranit
vsetky zadané znaky a potom vybrat polozku E




Legenda obrazovky s mapou

Farba mapy sa meni v zavislosti od vybratej témy mapy.

© Ikona orientacie mapy CRURTD
© Ikony orientacnych bodov

© Dopravné ikony”

@ Dopravné informacie* CEIELD

© Hlavna ponuka G Ae]

O Ulice
@ Aktualna poloha vozidla

© Vyhladavanie v konkrétnej kategérii Qg iAdd
© Ikona aktualnej polohy

Vyberte ju, ak sa chcete vratit na predchadzajicu obrazovku.

@ Mierka mapy GV

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

exnJd BURUSIS)RI BUINAS .



eyniud eupuaIjRl RURNALS .

10

Denny alebo noc¢ny rezim CTER

Obrazovka sa automaticky prepne do denného alebo no¢ného rezimu.

@ Denny rezim
© Nocny rezim



V priebehu navadzania na trase

Pocas navadzania na trase sa informacie o trase zobrazuju na obrazovke s mapou.

Podrobné informacie sa zobrazuju na obrazovke informacii o odboceniach.

Obrazovka s mapou

© Indikator nasledujuceho navadzania

Vyberte ho, ak si chcete vypocut hlasové navadzanie.
@ Nazov nasledujlcej ulice

© Vedenie v jazdnom pruhu
O Ciel
© Cas prichodu (bod trasy)

@ Vzdialenost k cielu (bod trasy)
Dizka aktualnej trasy.
@ Stimit hlasovi navigécia

Opédtovnym stlacenim tlac¢idla zapnete hlasovu navigéciu.
O Nazov aktualnej ulice
@ Vypocitana trasa
@ Zrugenie trasy

exnJd BURUSIS)RI BUINAS .

11



eyniud eupuaIjRl RURNALS .

12

Volitelné informacie CERELE

| e 8 1000 AM
| PR o5

'BBBBB.
ccece

@ Podrobné informacie o daléom odbocovani
@ Dalsie podrobné pokyny

Podrobné pokyny

V rozhrani s informaciami pre vodica sa zobrazuje nasledujuci navadzaci bod.

© Zostévajlica vzdialenost
© Blizi sa dalsi manéver v jazde.



Navigacia - domace adresy a cesta domov

Funkcia ,Domov” automaticky navadza na domacu adresu z akéhokolvek miesta, ked jednoducho vyberiete moznost ist domov.

Ulozit mézete jednu domacu adresu. (o g%}

Poradie krokov sa méze zmenit v zavislosti od Udajov mapy nacitanych v systéme.

Ulozenie vasej domacej adresy

0 Vlyberte polozku Navigacia.
@ Vyberte polozku @

9 Vyberte polozku st domov a potom
vyberte moznost Ano.

A * 5]

st domov. Ulozené miesta Fadime

=]

Cerpaciastanica Viac

uIIlan
o B L

t
B
W

6 Vlyberte polozku Nazov a potom zadajte
nazov.

Upravit Domov

Zrusit

6 Vyberte polozku Vyhladavanie adresy a
potom vyberte pozadovanu metédu
vyhladavania.

Metoda vyhladavania
Vybrat z mapy

Ly Vyhradavanie podla kiti¢ovych slov

Eg Vyhladavanie kategorii

& Vyhladavanie adresy

¥ . Vyhladavanie po trase

Navrat domov

0 Viyberte polozku Navigacia.
@ Vyberte polozku @

@ Zadajte svoju domacu adresu

0 Ked'sa zobrazi pozadované miesto, vyberte
polozku Ulozit.

@ Vyberte polozku Telefénne ¢. a zadajte
telefénne ¢islo.

© Zzvolte polozku ist domov.

B Vblizkosti

=]

uIIlan
o B L

t
B
W

Pripadne mozete vyslovit prikaz @
+Navigdcia” (Navigacia) a potom |«£]|,Go
Home" bez ohladu na zobrazenu
obrazovku.™

| 9 Vyberte polozku Ulozit.

*1: Systém ovlddania hlasom dokaze
rozpoznat nasledujuce jazyky:
angli¢tina, nemcina, francuzstina,
Spaniel¢ina a taliancina.

expnud eUUBIDSEI BUDNIIS .

13



eyniud eupuaIjRl RURNALS .

14

Navigacia - zadanie ciela

Jednym z niekolkych spésobov zadajte ciel a potom sledujte navadzanie na trase do tohto ciela na mape.

Poradie krokov sa méze zmenit v zavislosti od Udajov mapy nacitanych v systéme.

o Vyberte polozku Navigacia.
Q Vyberte polozku @

9 Zadajte klucové slovo alebo adresu.
0 Vyberte polozku @

Q Marthoral Pari .
1falalafs]els]a]s]o
q elrletlz]ulilo]ls
alsJaleleln]ilx] x

vI):I: v n|m O

Vysledky vyhladavania pre "National P...
AAA

@ Zvolte

® Chod: Spusti sa navadzanie na trase do
daného ciefa.

Q

® Ulozit: Ulozte zvolenu polohu do Casti
Ulozené miesta.

loZené miesta

- e

® @: Zobrazte mapu ciela a miesto ulozte.

Informéacie

Sk

Ulozit




Navigacia - zmena trasy alebo ciela

Trasu mozete v priebehu navadzania na trase upravit pridanim bodov na trase, ktoré chcete navstivit, alebo zmenou ciela.

Pridanie bodov na trase (,zastavok®)
Na trase mozno pridavat body. (g (g

“ Viyberte polozku Navigacia.
@ Vyberte polozku @
9 Vlyberte sposob vyhladavania.

0 Viyberte polohu, ktort chcete pridat do
zoznamu cielov, a vyberte polozku Chod!.

e Viyberte Bod trasy.

@ V pripade potreby upravte poradie cielov
a vyberte polozku Ulozit.

Zoznam cielov

Zrusit

Zmena vasho ciela

K dispozicii su viaceré sposoby, ktoré mézete
pouzit na definovanie nového ciela v priebehu
navdadzania na trase.

® Vyber ikony na mape G @ Y{lZ}
Na mape vyberte miesto/orientacny bod
alebo novu oblast.

® Zadanie nového ciela G g {AH]
Vyberte ikonu @ a zadajte novy ciel.

Zrusenie trasy

0 Vyberte polozku @

,Navigdcia” (Navigacia) a potom m JStop
route” bez ohladu na zobrazenu
obrazovku."

*1: Systém ovlddania hlasom dokaze
rozpoznat nasledujuce jazyky:
angli¢tina, nemcina, francuzstina,
Spaniel¢ina a taliancina.

expnud eUUBIDSEI BUDNIIS .

15



- Obsluha ovladanim hlasom™ !

eyniud eupuaIjRl RURNALS

16

Obrazovka hlasového portalu

@ stlacte a uvolnite tlacidlo €]
Systém vas vyzve, aby ste vyslovili hlasovy
prikaz. Ak chcete tento povel ignorovat,
znova stlacte a uvolnite tlacidlo m

® Ked bude systém pripraveny na prikaz,
zapipa.

® Stlacte tlacidlo alebo vyslovte prikaz[i$]
LCancel” (Zrusit) na zrusenie.

@ Vyslovte prikaz[«] ,Navigdcia” (Navigacia).

Zobrazi sa obrazovka s hlasovymi prikazmi.

Potom sa riadte hlasovym povelom a
vyslovte hlasovy prikaz.

*1: Systém ovlddania hlasom dokaze
rozpoznat nasledujuce jazyky:
angli¢tina, nemcina, francuzstina,
Spaniel¢ina a taliancina.

Pocas rezimu ovlddania hlasom je
audiosystém stisSeny.

Na obrazovke hlasového portadlu mézete
pouzivat aj iné hlasové prikazy.

Pozorne si precitajte pozndmku pre
pouzivanie ovladania hlasom.

Systém ovladania hlasom* *1 C _gifPk]

Systém dokaze rozpoznat iba urcité prikazy.

Dostupné hlasové prikazy navigacie

Obrazovka hlasovych prikazov

0 Po vysloveni prikazu |«£|,Navigdcia”
(Navigacia) pri zobrazeni obrazovky
hlasového portélu sa zobrazi nasledujuica
obrazovka.

6 Vypocuijte si hlasovy povel a potom
vyslovte hlasovy prikaz.

® Nemusite znova stlacit tlacidlo |«$ | na
obrazovke hlasovych prikazov.

® Na obrazovke sa zvyraznia pouzitelné
hlasové prikazy.




RieSenie problémov

QO 0O 0O

Preco sa ikona polohy vozidla na mape zobrazuje mierne
mimo mojej skutocnej polohy, zvlast na krizovatkach?

Je to normalne. Navigacny systém nerozozndva Sirku
krizovatiek. Velké rozdiely v polohe vozidla mézu svedcit
o docasnej strate signalu GPS.

Pre¢o sa zobrazovana hodnota ,Cas prichodu” niekedy zvy3uje
aj napriek tomu, Ze sa k cielu priblizujem?

,Cas prichodu” zavisf od rychlostnych obmedzent jednotlivych
ciest. V zavislosti od dopravnych podmienok sa moze
vypocitat skorsi alebo neskorsi,cas prichodu”.

Preco sa ¢as na mojich hodindch ¢asto posuva o hodinu
dopredu alebo dozadu?

Nastavenie hodin sa automaticky aktualizuje vzhladom na
vasu aktudlnu polohu GPS. Ak sa pri jazde pohybujete v
blizkosti hranice ¢asového pasma, dévodom je
pravdepodobne automaticka aktualizacia ¢asu.

Q® 09O

Dalsie informacie CIAV,

Ako zapnem hlasové navadzanie navigacného systému?

® Upravte hlasitost pomocou oto¢ného tlacidla pocas
hlasového navadzania.

e Stlacte tlacidlo E (Domov). Vyberte polozky Nastavenia >
Systém > Hlasitost systému.
Ak je Uroven hlasitosti v polozke Hlasové navadzanie
nizka, zvyste ju.

Ako mam definovat ciel v pripade, Ze zadané mesto alebo
ulica neboli najdené?

Ciel skuste vybrat priamo z mapy.

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

exnJd BURUSIS)RI BUINAS .

17



18

Ako pouzivat tento navod

V tejto casti su vysvetlené rozne spdsoby, ktorymi moézete lahko vyhladat informacie v tomto névode.

n o Entering a Destination
Navigation m 9
............................................ XX

Navigation

Prehladavanie obsahu

Vami pozadované informécie mozete najst
pomocou dvoch kategérii obsahov.

Podrobnejsi obsah

Hlavny obsah Obsahy kapitol

Najskor ndjdite vieobecnu kapitolu Na zéklade tohto podrobnejsieho obsahu

tykajucu sa polozky, ktord hladate (napr. presne zistite, aké informacie su uvedené,

zadanie ciela z casti Ulozené miesta). a to podla jednotlivych casti a ndzvov.

Potom prejdite na danu kapitolu, kde si

budete moct prezriet podrobnejsi obsah.

Saved Places \
+——Register pozostava

Vyhladavanie v registri €SI EItiNG ..o ><><) zhlavnych vyrazov

a jednotlivych poloziek.
Jednotlivé polozky védm
pomobzu ndjst pozadovanu
stranu podla toho, ¢o
presne hladate.

I Prejst na daliu }
Register strany

Jednotlivé polozky ponuky zobrazené na
obrazovke navigacie (napr. UloZzené miesta)
mozno najst v registri.

Obrazovka navigacie



»»-Entering a Destination > Saved Places

Saved Places

{2 (8> Navig

» (@) > Saved Places

Saved Places
You can add, edit, or delete the saved place.

Select a saved place to use as the destination.

Saved Places

uonebiren .

1. Select your destination from the

list.

2. Select Go to set the route to your

destination.
Calculating the Route P. 80

Saved Places P. 27

Using Voice Command* *!

You can utilize a saved place by using voice

commands.

From the Voice Portal screen, say " Navigation."

"Saved places” on the voice command
‘W
0" or “Yes" to set the route.

Using Voice Commands* *1 P. 7

Voice Control Operation™*'P. 16

Recent
% [#] > Navigation b [€) b Recent

AY
1

Strom ponuky

Strom ponuky vam poméze prechadzat
moznostami ponuky tohto systému.
Postupom v stromovej ponuke

v uvedenom poradi krokov sa dostanete
k pozadovanej funkcii.

e e E e m e e ————————

ct an address from a list of your 20 most recent destil

® P Navigcia
==

Recent

— Pri prechadzani stromu ponuky sa na
zéklade postupnych pokynov
dozviete, ako dosiahnut pozadovany
vysledok.

Vyberte polozku na ovlddacom
paneli systému.

Vlyberte polozku Ulozené miesta.

* Priklady strdnok a obrazkov uvedené v tejto ¢asti sa mézu od skutocnych stranok a obrazkov odlisovat.

Zvolte moznost ponuky.

A Y

1

1

~ P . 1
UloZené miesta !
1

1

1

1

akiico B !

- 1

1

1

A ]z2]s[a]s]el7]a]ls]o i
DOOREERDDD |
Slstdielslmwlisty [ 1
- = = 1

y xlejv]lbfn]m I

{

1

1

1

1

1

1

1

1

1

7

19



20



Nastavenie systému

V tejto Casti su popisané Uvodné kroky, funkcie navigacie a moznosti nastavenia.

Uvodné kroky Mininavigacia

Systém ovladania hlasom™ *'.. Nahrdvka mininavigacie

Osobné udaje Zrusit Mininavigéciu
Nastavenie domovskej polohy Nastavenia bodov zaujmu
UloZené miesta Moznosti trasy........ Oblasti vyluceni

Nastavenia rezimu zobrazenia Néhlad trasy . Uprava nedéavnych cielov
Nastavenie jasu obrazovky ... Vlastnosti trasy. Uprava stiahnutych mies
Prepinanie rezimu zobrazenia. Dopravné presmerovanie. Aktualizacia mapy..

Nastavenia hlasitosti navadzania.. Metodda vypoctu trasy Nastavenia

Hlavna ponuka Moznosti navadzania... Upravit poziciu vozidla

Moznosti mapy.. Odhadovany prichod On-line sluzby ...
Dopravné ikon Prediktivny vypocet trasy.. Informécie o softvérovej licenci
Hustota dopravy. Odstranit histériu ucenia Obnovenie pévodnych tdajov
Farebny motiv. Automatickeé priblizenie Obnovenie vyrobcom predvolenych
Body zaujmu Vyskak. okno asist. pri manévr.. nastavent..

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov




NWIRISAS alUsARISEN .

22

Uvodné kroky

Navigacny systém sa automaticky spusti, ked nastavite rezim napéjania na moznost
PRISLUSENSTVO alebo ZAPNUTE. Pri spusteni sa objavi nasledujica potvrdzovacia
obrazovka.

Upozornenie Zmerit jazyk 1. Vyberte polozku Zaciatok.

P> Ak ste na domovskej obrazovke
odpojili zariadenie Bluetooth,
zobrazi sa hlasenie o pripojent
Bluetooth.

P> Ak nevyberiete polozku Zaciatok,
systém po urcitom case
automaticky vyberie polozku
Zaciatok.

P> Systém automaticky spusti
naposledy pouzitu funkciu.

2. Vlyberte polozku Navigécia.

P> Zobrazi sa obrazovka s mapou
alebo obrazovka so sprievodcom
navigaciou. Ak sa zobrazf
obrazovka so sprievodcom
navigdciou, vyberte polozku
Ukoncit.

P> Ak chcete zobrazit hlavnu
obrazovku navigécie, stlacte

tlacidlo [gmd

Zatiatok Nastavenia

Il Obmedzenia manualnej obsluhy

Ked sa vozidlo pohybuje, niektoré manualne funkcie su vypnuté alebo ich nemozno
pouzivat. Kym sa vozidlo nezastavi, nemdzete vybrat Ziadnu moznost, ktora sa zobrazuje
nasivo.

Uvodné kroky

Nezameriavajte sa na obrazovku a jazdite bezpecne
podla skuto¢nych dopravnych obmedzent.

Ak pouZivate navigacny systém, systém moze iné
aplikacie zatvorit.

Ked vyberiete polozku Navigacia, systém zobrazi
naposledy pouzitt funkciu navigécie. Pri spusteni sa
zobrazi obrazovka s mapou.

Pri prvom spusteni sa zobrazi sprievodca navigaciou.
Tento navod mozete kedykolvek zobrazit z hlavnej
ponuky.

Vyuéba Str. 53



Systém ovladania hlasom™ ™

Vase vozidlo je vybavené systémom ovladania hlasom umozrujucim bezdotykovu
obsluhu funkcii naviga¢ného systému.

Sucastou systému ovladania hlasom je tlacidlo ¢ | umiestnené na volante a mikrofén
nachadzajuci sa na strope pri svetle na ¢itanie.

Podrobné informécie o umiestneni tlacidla a mikrofénu najdete v pouzivatelskej
prirucke.

Rozpoznavanie hlasu

Systém ovladania hlasom* *!

Ked'stlacite tlacidlo , systém vas vyzve, aby ste
vyslovili hlasovy prikaz. Pre ignorovanie tejto vyzvy a
zadanie prikazu opét stlacte a uvolnite tlacidlo [u$].

Rozpoznévanie hlasu

Na dosiahnutie optimélnej Urovne rozpoznévania hlasu pri pouZivani systému ovladania

navigdcie hlasom:

e Uistite sa, e je otvorena spravna obrazovka, zodpovedajica vami pouzitému
hlasovému prikazu. Systém dokaze rozpoznat iba urcité prikazy.
Dostupné navigacné prikazy:

Navigaéné prikazy Str. 114

e Zatvorte okna.

e \etracie otvory na pristrojovej doske a bo¢né vetracie otvory nastavte tak, aby vzduch
neprudil na mikrofén v strope vozidla.

® Hovorte jasnym a prirodzenym hlasom a bez prestdvok medzi jednotlivymi slovami.

e Podla moznosti minimalizujte vetky okolité ruchy. Systém moze vas prikaz vyhodnotit
nespravne, ak hovori naraz viac osob.

*1: Systém ovlddania hlasom dokaze rozpoznat nasledujice jazyky: anglictina, nemcina,
francuzsting, Spaniel¢ina a taliancina.

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Systém ovlddania hlasom je mozné pouzivat iba zo
sedadla vodica, pretoze mikrofén funguje tak, aby
odstranil hluk prichddzajuci zo strany spolujazdca.

NW1sAS lUaARISEN .

23



Osobné udaje

Nastavenie domovskej polohy

& > Navigacia > [@

Na nastavenie domovskej polohy pouzite ponuku osobnych informécit.

1. Vyberte polozku [st domov a potom
Potvrdenie vyberte moznost Ano.

Ziadna adresa domova nie je uloZena.
Ulozit adresu domova do systému?

NWIRISAS alUsARISEN .

Metéda vyhfadavania 2. Vlyberte poloZzku Adresa a potom

vyberte pozadovanu moznost.

P> Vyberte polozku Vybrat z mapy a
nastavte domovsku polohu.

P> Ak vyberiete ini moznost ako

Vybrat , prejdit krok:
¥ 2 Vyhladavanie po trase > 3); A{a Zmapy, prejaite ha kroky

*E:_} Vybrat z mapy

B Vyhladavanie podla klti¢ovych slov

g% Vyhladavanie kategorii

B Vyhladavanie adresy

3. Vlyberte domovsku polohu.
4. Vyberte polozku UlozZit a potom
polozku Ulozit.

24

Osobné udaje

Domovsku polohu mozno prepisat. Viyberte polozku
Spravovat miesta a potom vyberte moznost Domov.
Spravovat miesta Str. 54

Upravit Domov:
Néazov: Zadajte Zelany ndzov.
Telefénne ¢.: Zadajte Zelané telefonne ¢islo.



PP Osobné tdaje P> Nastavenie domovskej polohy

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

Vybrat z mapy: SIUzi na nastavenie aktualnej polohy ako domovskej polohy.
Vyhladavanie klu¢ovych slov: SIUzi na nastavenie domovskej polohy prostrednictvom
zadania klticového slova alebo adresy.
Vyhladavanie kategérii: SIUZi na nastavenie domovskej polohy prostrednictvom
vyberu kategorie.
Vyhladavanie adresy: SIUzi na nastavenie domovskej polohy prostrednictvom zadania
adresy.

UloZenie vasej doméacej adresy Str. 13

» Vyhladavanie po trase: SIUZi na nastavenie domovskej polohy pozd? trasy.
e Ulozené miesta: SIUzi na nastavenie domovskej polohy vyberom miesta ulozeného

v zozname Ulozené miesta.

Vyhladavanie telefénneho ¢isla: SIUzi na nastavenie domovskej polohy podla
telefénneho ¢isla.

Vyhladavanie suradnic: SIUZi na nastavenie domovskej polohy prostrednictvom
zadania suradnic.

Neddvne: SIUZi na nastavenie jednej z nedavno najdenych poldh ako domovskej
polohy.

Stiahnuté miesta™": SIUZi na nastavenie domovskej polohy prostrednictvom
stiahnutych miest.

*1: Tato funkcia nemusi byt vo vasej krajine alebo oblasti dostupnd. Podrobnosti o tejto

funkcii ziskate u predajcu.

POKRACOVANIE

NW1sAS lUaARISEN .

25



NWIRISAS alUsARISEN .

26

PP Osobné udaje P> Nastavenie domovskej polohy

M Uprava domovskej polohy
% |/ > Navigacia > B P> Spravovat miesta > Domov

SI0Zi na Upravu domovskej polohy.
1. Vyberte polozku, ktord sa ma upravit.
> 2. Vyberte polozku Ulozit.

Upravit Domov

Adresa gl mpr e e

>
Telefénne & 78 >

Ulozit Zrusit

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e Nazov: SIUzZi na zadanie nového nazvu pre polohu.

e Adresa: SIUZi na zadanie novej polohy.

e Telefénne ¢.: SIUZi na zadanie nového telefénneho cisla.



PP Osobné tdaje P> Ulozené miesta

Ulozené miesta

Miesta mdZete ulozit, aby ste ich neskér rychlo nasli a mohli k nim vytvorit trasy.

M UloZenie miesta
% # > Navigacia > (@)

1. Vyberte sposob vyhladavania.
P> Najdite polohu, ktord chcete
ulozit.
Zadanie ciela Str. 66
2. Vyberte poloZzku Ulozit.

3. Vyberte polozku Ulozit.
P> V pripade potreby zadajte ndzov a
telefénne cislo.
P> Ak chcete, vyberte ikonu bodu
= ﬁ zaujmu.

UloZit Zrusit

POKRACOVANIE

UloZenie miesta

V zavislosti od hlfadaného miesta su uz nézov miesta
alebo telefénne cislo zadané.

NW1sAS lUaARISEN .

27



NWIRISAS alUsARISEN .

28

P> P> Osobné tdaje P> Ulozené miesta

B Manualne ulozenie medzi Ulozené miesta
% |/ > Navigacia

i=I" 1. Na mape vyberte ciel.
Zadanie ciela z mapy Str. 79

2. Vlyberte polozku Ulozit.

3. Vlyberte polozku Ulozit.
P>V pripade potreby zadajte ndzov a
telefénne ¢islo.
P Ak chcete, vyberte ikonu bodu
zaujmu.

Telefénne &

Ulozit

Manuélne ulozenie medzi UloZzené miesta

V zévislosti od hlfadaného miesta s uz nézov miesta
alebo telefénne ¢islo zadané.



PP Osobné tdaje P> Ulozené miesta

M Uprava ulozeného miesta
% £t/ > Navigacia > B P> Spravovat miesta P> Ulozené miesta

Ui e nss 1. Vyberte uloZenu polohu, ktoru
B3 AAA 5 chcete upravit.

E3 BBB

E3 ccc

Ulozit Zrusit

Upravit uloené miesta 2. Zvolte pozadovani moznost.
Nazov ABA ; 3. Vyberte polozku Ulozit a upravte
miesto.

Adress im0 P T T T 1L

Telefonne &

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

e Nazov: SIUZi na zadanie nového nazvu pre polohu.
e Adresa: SIUZi na zadanie novej polohy.

e Telefénne ¢.: SIUZi na zadanie telefénneho ¢isla.

¢ |kona: Vyberte Zelant ikonu.

POKRACOVANIE

Uprava uloZzeného miesta

Nové ulozené miesto moézete pridat vyberom polozky

4

NW1sAS lUaARISEN .

29



NWIRISAS alUsARISEN .

30

P> Osobné udaje P>Ulozené miesta

M Vymazanie uloZzeného miesta
% |/ > Navigacia > B P> Spravovat miesta P> Ulozené miesta

1. Vyberte polozku (X,
P> Zvolené miesto zmizne zo
zoznamu.
2. Vlyberte polozku Ulozit.
P> Ak vyberiete polozku Zrusit,
miesto ostane na zozname.

Upravit uloZzené miesta

Ulozit Zrusit

W Odstranenie vietkych ulozenych miest
% # > Navigacia P> B P> Spravovat miesta > Ulozené miesta
Upravit ulozené miesta \{yberte po\oiku @ a potom pO|Oiku

B AAA AnO.
E3 BBB 3

E3 ccc

Ulozit Zrusit




Nastavenia rezimu zobrazenia

Nastavenie jasu obrazovky

MoZete nastavit jas obrazovky. Vyberte polozku ReZim zobrazenia (3 )) a zmerite jas
obrazovky.

V spodnej Casti obrazovky vyberte

polozku Rezim zobrazenia.

P> Na niekolko sekiind sa zobrazi lista Jas.

» Vyberom polozky @ alebo €@
nastavte jas.

Diple. | P> Vyberom polozky Vyp. obrazovku

vypnete obrazovku.

@ Navigica| X Teleten : L Ak chcete zapnut obrazovku, stlacte

tlacidlo [£4] alebo o).

Nastavenie jasu obrazovky

Jas obrazovky mézete upravit aj postivanim alebo
pohybom prsta na liste Jas.

Nastavenie citlivosti dotykovej obrazovky mozete
zmenit.
Pozrite si pouzivatelsku prirucku.

Mbzete zmenit farbu mapy.
Farebny motiv Str. 38

NW1sAS lUaARISEN .

31



NWIRISAS alUsARISEN .

32

P> P> Nastavenia rezimu zobrazenia P> Prepinanie rezimu zobrazenia

Prepinanie rezimu zobrazenia

Regulacia osvetlenia

Pouzitie

Rezim zobrazenia (3¢ ))

Snimac slne¢ného svetla
(informécie o jeho umiestneni
najdete v pouzivatelskej
prirucke)

Ovlddac osvetlenia
pristrojovej dosky (informaciu
o jeho umiestneni najdete

v pouzivatelskej prirucke)

Svetlomety (automaticky/
zapnuté/vypnuté)

Nastavenie jasu obrazovky, ked chce pouzivatel docasne zmenit jas displeja.
Poznamka: Rezim zobrazenia (3¢ )) zmeni vSetky ostatné nastavenia jasu displeja automaticky nastavené
snimacom slnecného svetla alebo manualne zmenené na obrazovke Nastavenia systému.

Ked snimac slne¢ného svetla zachyti denné svetlo a predné svetla vozidla su zapnuté, systém automaticky zrusf
nocny rezim zobrazenia a pouzije denny rezim.
Poznamka: Ak si Zelate upravit jas displeja, méZete tak urobit pomocou polozky Rezim zobrazenia (3 )).

Ked su svetlomety zapnuté a vy si zeldte, aby bol nastaveny denny rezim zobrazenia, vykonajte nastavenie plného
jasu osvetlenia.

Poznamka: Nastavte osvetlenie pristrojovej dosky spat na stredny rozsah, aby sa aktivovalo automatické
prepinanie rozpoznanim zapnutia alebo vypnutia svetlometov.

Ked sa zapnu, displej sa uvedie do no¢ného rezimu zobrazenia.
Toto nastavenie je mozné zrusit vsetkymi tromi vyssie uvedenymi funkciami.
Poznamka: Na Upravu jasu displeja pouzite ponuku Rezim zobrazenia (36 J).




Nastavenia hlasitosti navadzania

) #t > Vieobecné nastavenia P> Systém P> Hlasitost systému

MbZete nastavit hlasitost navadzania navigacie.

% ¥ Hlasitost systému
.
Prey AL ma red

Navédzanie navigacie

Telefonické hovory

Default

s i

Vyberte tla¢idlo [ alebo [If] polozky
Navédzanie navigacie.

Nastavenia hlasitosti navéadzania

Hlasitost mozete upravit aj postivanim alebo
potiahnutim prsta na liste hlasitosti.

Pocas hlasového navadzania moézete upravit hlasitost
navadzania pomocou oto¢ného ovlddaca hlasitosti.

NW1sAS lUaARISEN .

33



NWIRISAS alUsARISEN .

34

Hlavna ponuka

8

¥

/> Navigacia > B

Ponuka Zvolte poZzadovanu moznost.

iSi
J A

#l) Moznosti navadzania

B8 Vyucba

2 Spravovat miesta

K dispozicii st nasledujuce moznosti:

Moznosti mapy: Nastavenie informdcif, ktoré sa maju zobrazit na obrazovke s mapou.

Moznosti mapy Str. 35

Moznosti trasy: Nastavenie moznosti trasy.
Moznosti trasy Str. 42

Moznosti navadzania: Nastavenie Zelaného navadzania na trase.
Moznosti navadzania Str. 47

Vyucba: Zobrazi sprievodcu navigaciou.
Vyuéba Str. 53

Spravovat miesta: Upravuje ulozené miesta a oblasti vylUcenia.
Spravovat miesta Str. 54

Aktualizacia mapy: Zobrazi moZnosti aktualizacie mapy.
Aktualizacia mapy Str. 60

Nastavenia: Zobrazi dalsie nastavenia.
Nastavenia Str. 61
Obnovenie pévodnych udajov Str. 64




Moznosti mapy

gt > Navigacia » B » Moznosti mapy

MbZete zmenit nastavenia mapy.

Moznosti tapy Zvolte poZzadovanu moznost.
Dopravné ikony ZAPNUTE
Hustota dopravy ZAPNUTE
Farebny motiv Automaticky ¥

Body zaujmu

Mininavigécia ZAPNUTE

K dispozicii st nasledujice moznosti:

Dopravné ikony: Nastavenie zobrazenia dopravnych ikon na mape.
Dopravné ikony Str. 36
Hustota dopravy: Nastavenie, ¢i sa ma na mape zobrazit tok dopravy na mape.
Hustota dopravy Str. 37
Farebny motiv: Zmena farby mapy.
Farebny motiv Str. 38
Body zaujmu: Vyber ikon bodov zdujmu, ktoré sa maju zobrazit na mape.
Body zaujmu Str. 38
Mininavigacia: Nastavenie zobrazenia Ciary sledovania na mape.
Mininavigécia Str. 39
Nahravka mininavigdcie: Nastavenie, ¢i chcete zaznamenat liniu sledovania na celej
ceste alebo iba v teréne.
Nahravka mininavigacie Str. 40
Zrusit Mininavigdaciu: Vymaze liniu sledovania na mape.
Zrusit Mininavigaciu Str. 40
Nastavenia bodov zaujmu: Vyberie, ¢i zobrazovat 3D orienta¢né body na mape.
Nastavenia bodov zaujmu Str. 41

NW1sAS lUaARISEN .

35



NWIRISAS alUsARISEN .

36

P> P> Moznosti mapy P>Dopravné ikony

Dopravné ikony

] > Navigacia P B P Moznosti mapy P> Dopravné ikony

Nastavenie zobrazenia dopravnych ikon na mape.
Zvolte pozadovanu moznost.

Dopravné ikony

Zobrazit dopravné ikony na mape.

ZAPNUTE VYPNUTE

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e ZAPNUTE (vyrobcom predvolené nastavenie): Zobrazi dopravné ikony na mape.

¢ VYPNUTE: Vypne tdto funkciu.

Dopravné ikony

Funkcia dopravnych informécif je dostupné len v istych
oblastiach.



P> Moznosti mapy P>Hustota dopravy

Hustota dopravy

% # > Navigacia » B » Moznosti mapy P> Hustota dopravy

Nastavenie, ¢i sa mé& na mape zobrazit tok dopravy na mape.

Hustota dopravy Zvolte pozadovanu moznost.

Zobrazit tok dopravy na mape.

ZAPNUTE VYPNUTE

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

e ZAPNUTE (vyrobcom predvolené nastavenie): Zobrazi tok dopravy na mape.

* VYPNUTE: Vypne tuto funkciu.

Hustota dopravy

Funkcia dopravnych informdcif je dostupné len v istych
oblastiach.

NW1sAS lUaARISEN .

37



NWIRISAS alUsARISEN .

38

P> P> Moznosti mapy P>Farebny motiv

Farebny motiv

] > Navigacia » B P Moznosti mapy P> Farebny motiv

Zmena farby mapy.
Farebny motiv Zvolte pozadovanu moznost.

Vyberte farebnt schému mapy.

Automaticky

K dispozicii su nasledujice moznosti:

® Automaticky (vyrobcom predvolené nastavenie): Nastavi farbu mapy podla osvetlenia.

e Den: Zobrazi mapu s farbami denného motivu.
¢ Noc: Zobrazi mapu s farbami no¢ného motivu.

Body zaujmu

% |/ > Navigacia > B P Moznosti mapy P> Body zaujmu

Vyber ikon bodov zdujmu, ktoré sa maju zobrazit na mape.
Body zéujmu 1. Vyberte prisluiné moznosti.
VSETKO 2. Vlyberte polozku Ulozit.

Cerpacia stanica

Parkovisko
Jedlo

UlozZit Zrusit




P> Moznosti mapy P> Mininavigacia

Mininavigacia

% # > Navigacia P B » Moznosti mapy P> Mininavigacia

Navigacny systém je mozné nastavit tak, aby sa na obrazovke s mapou zobrazovali linie
sledovania (,mininavigacia”).

Mininavigacia Zvolte pozadovanu moznost.

Zobrazit Mininavigaciu na mape.

ZAPNUTE VYPNUTE

K dispozicii st nasledujice moznosti:
* ZAPNUTE (vyrobcom predvolené nastavenie): Systém zobrazf liniu sledovania.
¢ VYPNUTE: Vypne tuto funkciu.

NW1sAS lUaARISEN .

39



NWIRISAS alUsARISEN .

40

PP Moznosti mapy P> Nahravka mininavigécie

Nahravka mininavigacie

% # > Navigacia P B P> Moznosti mapy P> Nahréavka mininavigacie

Nastavenie, ¢i chcete zaznamenat liniu sledovania na celej ceste alebo iba v teréne.

Nahravka mininavigicie Zvolte pozadovanu moznost.

Povolit nahravku mininavigacie.

ZAPNUTE Iba v teréne VYPNUTE

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e ZAPNUTE: Systém zaznamena liniu sledovania na celej ceste.

* |ba v teréne (vyrobcom predvolené nastavenie): Systém zaznamenava liniu sledovania

iba v teréne.
¢ VYPNUTE: Vypne tdto funkciu.

Zrusit Mininavigaciu

% # > Navigacia P B P Moznosti mapy P> Zrusit Mininavigaciu

ViymaZe liniu sledovania na mape.
Zrusit Mininavigaciu Zvolte polozku OK.

Zrusit Mininavigaciu z mapy.

Nahravka mininavigacie

Na obrazovke sa zobrazi mininavigacia v teréne (linie
sledovania).
Zobrazenie bodiek sledovania mimo ciest
Str. 86



P> Moznosti mapy P> Nastavenia bodov zaujmu

Nastavenia bodov zaujmu

% # > Navigacia P B » Moznosti mapy P> Nastavenia bodov zaujmu

Vyberie, ¢i zobrazovat 3D orienta¢né body na mape.
Nastaveniabodovzadjme Zvolte pozadovanu moznost.

3D orienta¢né body ZAPNUTE ¥

Textura orienta¢nych bodov ZAPNUTE 3

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
® 3D orienta¢né body:
— ZAPNUTE (vyrobcom predvolené nastavenie): Zobrazenie 3D orientacnych bodov
na mape.
— VYPNUTE: Vypne tuto funkciu.
e Textura orientacnych bodov:
— ZAPNUTE (vyrobcom predvolené nastavenie): Zobrazi textdru orienta¢ného bodu
na mape.
— VYPNUTE: Vypne tdto funkciu.

NW1sAS lUaARISEN .



NWIRISAS alUsARISEN .

42

Moznosti trasy

% |/ > Navigacia > B P> Moznosti trasy

SIUZi na zmenu nastaveni trasy a zobrazenie podrobnosti o aktualnej trase.

Obchadzka
Prehlad trasy

Nahlad trasy

Vlastnosti trasy

Zoznam cielov

K dispozicii su nasledujice moznosti:
® Obchadzka: Vypocet obchadzkovej trasy.
Vykonanie obchadzky Str. 91
Prehlad trasy: Zobrazi prehlad trasy.
Prehlad trasy Str. 85
e Nahlad trasy: Zobrazi ukdZku navddzania na aktudlnej trase.
Nahlad trasy Str. 43
e Vlastnosti trasy: Nastavi cesty, ktoré ste presli po trase.
Vlastnosti trasy Str. 44
e Zoznam cielov: Zobrazi podrobnosti o aktudlnom cieli a bodoch trasy.
Uprava trasy Str. 93
¢ Dopravné presmerovanie: Nastavi, ¢i sa maju pouzivat optimalizované alternativne
trasy.
Dopravné presmerovanie Str. 45
e Metdda vypoctu trasy: Nastavi metddu vypoctu trasy.
Metéda vypoctu trasy Str. 46




P> P> Moznosti trasy »>Nahlad trasy

Nahlad trasy

% # > Navigacia P B > Moznosti trasy P> Nahlad trasy (pocas cesty)

Zobrazi ukdzku navadzania na aktudlnej trase.

=1

0.7mi

NW1sAS lUaARISEN .

43



NWIRISAS alUsARISEN .

44

P> P> Moznosti trasy P> Vlastnosti trasy

Vlastnosti trasy

] > Navigacia » B P Moznosti trasy P> Vlastnosti trasy

Nastavi cesty, ktoré ste presli po trase.

Vlastnosti trasy 1. Vyberte prislusné moznosti.
Dialnice P> Zatiarknuté polozky su
aktivované a nezaciarknuté su
deaktivované.
2. Vyberte polozku Ulozit.

Spoplatnené cesty

Trajekty
Vlakové trajekty

Ulozit Zrusit

K dispozicii su nasledujice moznosti:

Dialnice: Nastavenie, ¢i sa maju alebo nemaju pouZivat dialnice.

Spoplatnené cesty: Nastavenie, ¢i sa maju alebo nemaju pouZivat spoplatnené cesty.
Trajekty: Nastavenie, ¢i sa maju alebo nemaju pouzivat trajekty.

Vlakové trajekty: Nastavenie, ¢i sa maju alebo nemaju pouzivat viakové trajekty.
Nespevnené cesty: Nastavenie, ¢i chcete jazdit po nespevnenej ceste.

Tunely: Nastavenie, ¢i prechadzat tunelmi.

Zo6ny s poplatkom za pretazenie: Nastavenie, ¢i sa ma alebo nema jazdit v zénach

s poplatkom za pretazenie.

Dialni¢né zndmky: Nastavenie, ¢i sa maju pouzivat cesty s dialni¢nymi zndmkami.



P> Moznosti trasy P> Dopravné presmerovanie

Dopravné presmerovanie

% # > Navigacia P B P Moznosti trasy P> Dopravné presmerovanie

Nastavenie funkcie automatického presmerovania.
T —— Vyberte prislusné moznosti.

AUTO.: Prepnut na rychlejsiu trasu, ked' bude dostupna.
ZAPNUTE: Zobrazit upozornenie na prijatie alebo odmietnutie

j trasy, ak je k dispozicii.
VYPNUTE: Nehladat rychlejsiu trasu.

AUTO. ZAPNUTE VYPNUTE

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
e AUTO: Nastavenie funkcie automatického presmerovania.

e ZAPNUTE (vyrobcom predvolené nastavenie): Nastavenie funkcie automatického

presmerovania s vyskakovacim oknom s upozornenim.
* VYPNUTE: Vypne tdto funkciu.

Dopravné presmerovanie

Dopravné presmerovanie moze vypocitat rychlejsiu trasu
na zéklade neustale aktualizovanych dopravnych
informacii.

Funkcia dopravnych informdcif je dostupné len v istych
oblastiach.

NW1sAS lUaARISEN .

45



NWIRISAS alUsARISEN .

46

P> P> Moznosti trasy P> Metdda vypoctu trasy

Metoda vypoctu trasy

] > Navigacia P> B P> Moznosti trasy P> Metéda vypoétu trasy

Nastavi metddu vypoctu trasy.
Metoda vypoctu trasy Vyberte prislu$né moznosti.

Vyberte si preferovany typ trasy k cielu.

Najrychlejsia Najkratsia Navrhovana

K dispozicii su nasledujice moznosti:

* Najrychlejsia (vyrobcom predvolené nastavenie): Vypocet tras, ktoré su rychlejsie, ale
mozu predstavovat dlhsiu vzdialenost.

e Najkratsia: Vypocet tras, ktoré su kratsie, ale mézu trvat dlhsie.

¢ Navrhovana: Vypocet tras, ktoré navrhuje navigacny systém.



Moznosti navadzania

? A/ > Navigacia P B » Moznosti navadzania

Zmena nastaveni navadzania na trase.

Moznosti navédzania Zvolte poZzadovanu moznost.
Odhadovany prichod Casprichodu
Prediktivny vypocet trasy Zakazat

Odstranit historiu u¢enia

Automatické priblizenie ZAPNUTE

Vyskak. okno asist. pri manévr.

K dispozicii st nasledujice moznosti:

Odhadovany prichod: Nastavenie forméatu ¢asu odhadovaného prichodu na miesto
urcenia, ktoré sa zobrazi na obrazovke navadzania.
Odhadovany prichod Str. 48
Prediktivny vypocet trasy: Nastavenie, ¢i sa ma pouzit funkcia prediktivneho vypoctu
trasy.
Prediktivny vypoéet trasy Str. 49
Odstrénit histériu u¢enia: Odstrani naucenu histériu trasy.
Odstranit historiu uéenia Str. 50
Automatické priblizenie: Nastavenie, ¢i sa ma mapa automaticky priblizovat podlfa
vzdialenosti k nasledujicemu navadzaciemu bodu.
Automatické pribliZenie Str. 50
Vyskak. okno asist. pri manévr.: Nastavenie, ¢i sa na krizovatke zobrazi zvac3ené
vyskakovacie okno.
Vyskak. okno asist. pri manévr. Str. 51
Jazyk hlasového navadzania: Nastavenie jazyka hlasovych povelov.
Jazyk hlasového navadzania Str. 51
Zoznam manévrov: Nastavenie, ¢i sa maju na mape zobrazit podrobné pokyny.
Zoznam manévrov Str. 52

NW1sAS lUaARISEN .

47



NWIRISAS alUsARISEN .

48

P> P> Moznosti navadzania P> Odhadovany prichod

Odhadovany prichod

] > Navigacia P> B P Moznosti navadzania P> Odhadovany prichod

Nastavenie formatu ¢asu odhadovaného prichodu na miesto urcenia, ktoré sa zobrazi na
obrazovke navadzania.

Odhadovany prichod Zvolte pozadovanu moznost.

V ¢asti ,Cas prichodu” alebo ,Zostévajuci ¢as” si vyberte typ ¢asu

navédzania.

Cas prichodu Zostavajlci ¢as

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

¢ Cas prichodu (vyrobcom predvolené nastavenie): Zobrazuje odhadovany ¢as
prichodu do ciela.

e Zostavajuci Cas: Zobrazuje zostdvajuci ¢as do ciela.



P> Moznosti navadzania P> Prediktivny vypocet trasy

Prediktivny vypocet trasy

 #/ > Navigacia P> B P Moznosti navadzania P> Prediktivny vypocet trasy

Nastavenie, ¢i sa ma pourzit funkcia prediktivneho vypoctu trasy.
Prediktivny vypotet trasy Zvolte pozadovanu moznost.

Pomocou analyzy Gdajov o cestovani navigacia najde
najefektivnejsiu trasu k cielu.
Udaje o cestovani sa nebudti nikdy zdiel:

Pomocou moznosti ,Zapnut alebo ,Vypnut!
upravte prediktivne navadzanie na trase.

Umoznit Zakazat

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
® Umoznit: Nastavi funkciu prediktivneho vypoctu trasy.
e Zakazat (vyrobcom predvolené nastavenie): Vypne tuto funkciu.

NW1sAS lUaARISEN .



NWIRISAS alUsARISEN .

50

P> P> Moznosti navadzania P> Odstranit historiu u¢enia

Odstranit historiu ucenia

] » Navigacia P B P Moznosti navadzania P> Odstranit histériu u¢enia

Odstrani naucenu historiu trasy.
Odstranit histériu ucenia Zvolte polozku OK.

Odstranit naucenu historiu trasy.

Automatické priblizenie

2 #t] > Navigacia P B P Moznosti navadzania P> Automatické priblizenie
Nastavenie, ¢i sa ma mapa automaticky priblizovat podla vzdialenosti k nasledujicemu

navadzaciemu bodu.
Automatické priblizenie Zvolte poZzadovanu moznost.

Automaticky priblizit na mape pri manévroch poc¢as

navadzania po trase.

ZAPNUTE VYPNUTE

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e ZAPNUTE (vyrobcom predvolené nastavenie): Nastavenie, ze sama mapa automaticky
priblizovat podla vzdialenosti k nasledujucemu navédzaciemu bodu.

¢ VYPNUTE: Vypne tdto funkciu.



P> P> Moznosti navadzania P> Vyskak. okno asist. pri manévr.

Vyskak. okno asist. pri manévr.

) &/ > Navigacia > B P Moznosti navadzania P> Vyskak. okno asist. pri
manévr.

Nastavi, ¢i sa ma zobrazit vyskakovacie okno s podrobnymiinforméciami pred krizovatkou.

Vyskak. okno asist. pri manévr. 1. Vyberte prislusné moznosti.
[] Cesta 2. Vyberte poloZzku Ulozit.

Dialnica

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

¢ Cesta: Nastavenie, ¢i sa ma na ceste zobrazit vyskakovacie okno s podrobnymi
pokynmi.

¢ Dialnica: Nastavenie, ¢i sa ma na dialnici zobrazit vyskakovacie okno s podrobnymi
pokynmi.

Jazyk hlasového navadzania

£ > Navigacia P B » Moznosti navadzania P> Jazyk hlasového navadzania

Nastavenie jazyka hlasovych povelov.
Jazyk hlasového navédzania Zvolte pozadovanu moznost.

Espanol

Frangais

NW1sAS lUaARISEN .

51



NWIRISAS alUsARISEN .

52

P> Moznosti navadzania »>Zoznam manévrov

Zoznam manévrov

% # > Navigacia P B P Moznosti navadzania P> Zoznam manévrov

Nastavenie podrobnych pokynov.

Zoznam manévrov Zvolte pozadovanu moznost.

Zobrazit zoznam nadchadzajucich manévrov po¢as

navadzania po trase.

ZAPNUTE VYPNUTE

K dispozicii su nasledujice moznosti:
¢ ZAPNUTE: Nastavenie zobrazenia podrobnych pokynov na mape.
¢ VYPNUTE (vyrobcom predvolené nastavenie): Vypne tuto funkciu.



Vyucba

% £/ > Navigacia > B P Vyueba

Kliknite na uvedent funkciu, ak sa chcete naucit, ako ju pouZivat.

Orienticia mapy

Pribli

Oddialit

Vyhladavanie ciela

Aktuslna poloha

Dopravné informécie

Ukonit

Hlayné ponuka

Vyberte [« alebo ] na prepnutie na
nasledujucu alebo predchadzajucu
stranku.

Ak chcete ukoncit vyucbu, vyberte
polozku Ukoncit.

NW1sAS lUaARISEN .

53



NWIRISAS alUsARISEN .

54

Spravovat miesta

% |/ > Navigacia > B P> Spravovat miesta

Upravuje uloZzené miesta a oblasti vyltcenia.
e EE Zvolte poZzadovanu moznost.
Oblasti vyli¢enia
Domov
UloZené miesta

Nedavne

Stiahnuté miesta

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e Oblasti vylti¢enia: Umoznuje vyhnutie sa konkrétnym cestdm alebo oblastiam.
Oblasti vyliéenia Str. 55
Domov: SIUZi na Upravu domovskej polohy.
Uprava domovskej polohy Str. 26
e Ulozené miesta: SIUZi na Upravu uloZenych miest.
Uprava ulozeného miesta Str. 29
Vymazanie uloZzeného miesta Str. 30
Odstranenie vietkych uloZzenych miest Str. 30
Nedévne: SIUZi na Upravu neddvnych cielov.
Uprava nedavnych cielov Str. 59
e Stiahnuté miesta™: SIUZi na Upravu stiahnutych miest.
Uprava stiahnutych miest Str. 59

*1: Tato funkcia nemusi byt vo vasej krajine alebo oblasti dostupnd. Podrobnosti o tejto
funkcii ziskate u predajcu.




P> P> Spravovat miesta P> Oblasti vyluc¢enia

Oblasti vylucenia

Umoznuje vyhnut sa konkrétnym oblastiam a Usekom ciest. Vlastné obmedzenia mézete
zapinat a vypinat podla potreby.

M Pridanie oblasti vyhnutia sa
? £/ > Navigacia > B P> Spravovat miesta P> Oblasti vyluéenia

Upravit Oblasti vylti¢enia e 1. Vyberte polozku .

Ulozit Zrusit

Upravit Oblasti vylicenia 2. Vyberte polozku Nazov a zadajte
Nazov 5 nazov.
Oblast 3 3. Vyberte polozku Oblast.

Zrusit

POKRACOVANIE

NW1sAS lUaARISEN .

55



NWIRISAS alUsARISEN .

56

P> Spravovat miesta P>Oblasti vyla¢enia

Metdéda vyhladavania

* Vybrat z mapy

Vyhladavanie podla klti¢ovych slov

%E Vyhladavanie kategérii
B Vyhladavanie adresy

¥ 2 Vyhladavanie po trase

Posurite sa na oblast cheete vyhnut
Potom

Potiahnite di anakreslite obdiznik
[2 Vylcit.

4. Vyberte polozku, pre ktoru chcete
vyhladat pozadovanu polohu.

5. Vyberte polozku Dalej.

6. Potiahnite mapu, aby ste mohli
pridat poZadované miesto vyltcenia,
a potom vyberte polozku Vylucit.

7. Vlyberte polozku Ulozit.



P> P> Spravovat miesta P> Oblasti vyluc¢enia

M Uprava oblasti vyli¢enia
% £t/ > Navigacia > B P> Spravovat miesta P> Oblasti vylGéenia

Uit @l s vpliate 1. Zo zoznamu vyberte oblast, ktoru
B3 AAA chcete upravit.

E3 BEB
E3 ccc

Ulozit Zrusit

Upravit Oblasti vylaZenia 2. Zvolte pozadovanu polozku.
ey AAA 3. Vyberte polozku Ulozit.

Oblast T T T e e S = T

UloZit Zrusit

K dispozicii st nasledujice polozky:
e Nézov: Zadanie nového nazvu.
e Oblast: Vyhlada novu oblast.

POKRACOVANIE

NW1sAS lUaARISEN .

57



P> P> Spravovat miesta P> Oblasti vylic¢enia

- M Odstranenie oblasti vyltic¢enia

NWIRISAS alUsARISEN

58

% |/ > Navigacia > B P> Spravovat miesta P> Oblasti vylaéenia

Upravit Oblasti vylacenia 1. Vyberte polozku (X].
B3 AAA 3 P> Zvolena oblast zmizne zo
B BEB 5 Z0zZzNnamu.
2. Vlyberte polozku Ulozit.

P> Ak vyberiete polozku Zrusit,

oblast ostane na zozname.

E3 ccc

Zrusit

Odstranenie oblasti vyli¢enia

Ak chcete odstranit vsetky ulozené oblasti vylucenia,
vyberte polozku @ a potom vyberte Ano.



P P> Spravovat miesta P> Uprava nedavnych cielov

Uprava nedavnych cielov

% # > Navigacia P B P> Spravovat miesta P> Nedavne

SIUzi na Upravu neddvnych cielov.

UpravitNedavne 1. Vyberte polozku X!
@ P> Zvolené miesto zmizne zo
I (%] BB AR zoznamu.v »
g 2. Vyberte poloZku Ulozit.
R A ) P> Ak vyberiete polozku Zrusit, ciel
i B zostane na zozname.
Ulozit Zrusit

Uprava stiahnutych miest

% £ > Navigacia P B P> Spravovat miesta P> Stiahnuté miesta

SIUzZi na Upravu stiahnutych miest.
Upravit Stiahnuté miesta 1. vaerte poloiku lg‘
P> Zvolené miesto zmizne zo
zOznamu.
2. Vyberte polozku Ulozit.
P> Ak vyberiete polozku Zrusit,
miesto zostane na zozname.

Uprava nedéavnych cielov

Ak chcete vymazat vietky nedavne ciele, vyberte polozku
@ a potom vyberte polozku Ano.

Uprava stiahnutych miest

Této funkcia nemusi byt vo vasej krajine alebo oblasti
dostupna. Podrobnosti o tejto funkcii ziskate u predajcu.

Ak chcete odstranit vetky stiahnuté miesta, vyberte
polozku [&E a potom vyberte Ano.

NW1sAS lUaARISEN .

59



NWIRISAS alUsARISEN .

60

Aktualizacia mapy

gt > Navigacia P B P> Aktualizacia mapy

Aktualizuje udaje mapy navigacie cez Wi-Fi alebo jednotku USB flash.
e R Zvolte poZzadovanu moznost.
Aktualizacia domacej oblasti (Wi-Fi)

Zvolte aktualizaciu oblasti (Wi-Fi)

Aktualizacia celej mapy (USB)

Exportovat odkaz na stiahnutie (USB)

Verzia databazy

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e Aktualizacia domacej oblasti (Wi-Fi): Nainstaluje a aktualizuje mapu domacej oblasti
pomocou pripojenia Wi-Fi.

e Zvolte aktualizaciu oblasti (Wi-Fi): Nainstaluje a aktualizuje poZzadovanu mapu
regionu pomocou pripojenia Wi-Fi.

e Aktualizicia celej mapy (USB): Nainstaluje a aktualizuje celt mapu s jednotkou USB
flash.

e Exportovat odkaz na stiahnutie (USB): Exportuje stbor prepojenia pre stiahnutu
stranku portalu na jednotku USB flash.

e Verzia databdzy: Zobrazi verziu mapovej databézy.

Aktualizacia mapy

Ak chcete pouzivat tuto funkciu, pripojte navigacny
systém k internetu prostrednictvom zariadenia Wi-Fi.
On-line sluzby Str. 63

Verzia databazy
Tieto informdcie budete potrebovat pri objednavani
aktualizacie map.

Ziskanie aktualizacie navigacie Str. 106



Nastavenia

% £t/ > Navigacia > B P> Nastavenia

Nastavi aktudlnu polohu vozidla, obnovi vietky nastavenia a zobrazf daldie informécie.
Nastavenia Zvolte poZzadovanu moznost.
Upravit poziciu vozidla

Obnovit predvolené nastavenia

On-line sluzby

Informécie o softvérove;j licencii

K dispozicii st nasledujice moznosti:
e Upravit poziciu vozidla: Manuélne nastavuje aktudlnu polohu vozidla.
Upravit poziciu vozidla Str. 62
® Obnovit predvolené nastavenia Obnovi vietky nastavenia na vyrobcom predvolené
nastavenia.
Obnovenie pévodnych udajov Str. 64
e On-line sluzby: Zobrazi online sluzby.
On-line sluzby Str. 63
¢ Informacie o softvérovej licencii: Zobrazuje informécie o licencii s otvorenym
zdrojom.
Informacie o softvérovej licencii Str. 63

NW1sAS lUaARISEN .

61



NWIRISAS alUsARISEN .

62

P> P> Nastavenia P> Upravit poziciu vozidla

Upravit poziciu vozidla

& > Navigacia > B P> Nastavenia P> Upravit poziciu vozidla

Manuadlne upravte zobrazenie aktualnej polohy vozidla na obrazovke s mapou, ak je toto
zobrazenie zjavne nespravne U|st|te sa, zeJe vozidlo v parkovacej polohe.
== 1. PosUvajte sa po mape tak, aby sa hrot
Sipky umiestnil na vasu spravnu
polohu.

2. Pomocou ikon sipok spravne
nasmerujte hrot Sipky podla
aktudlnej orientacie vozidla.

3. Vyberte poloZku Hotovo.

@ Ikony sipok

Upravit poziciu vozidla

Ked budovy, tunely a iné objekty blokuju alebo odrézaju
signal GPS, systém je nuteny vasu polohu a smer stanovit
pomocou dedukcie. Vtedy sa modze vyskytnut viditelnd
chyba v zobrazenf polohy.

Neodportca sa pouzit tuto funkciu na Upravu zobrazenia
polohy vozidla. Ked systém znovu zachyti signal GPS,
automaticky umiestni vozidlo na miesto so spravnou
polohou.

Ak musite polohu vozidla upravovat stéle, je mozné, ze
ide o problém s prijmom signalu GPS alebo o chyby
v databéze.

Obmedzenia systému Str. 104



P> P> Nastavenia P> On-line sluzby

On-line sluzby

% # > Navigacia P B P> Nastavenia P> On-line sluzby

Zvolte pozadovanu moznost.

On-line sluzby

Registracia do online sluzby

Stav online sluzby

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
e Registracia do online sluzby: Registracia do online sluzby.
e Stav online sluzby: Zobrazuje stav online sluzby.

Informdcie o softvérovej licencii

? £/ > Navigacia > B P> Nastavenia P> Informacie o softvérovej licencii

Zobrazuje informacie o licencii s otvorenym zdrojom.

Informécie o softvérovej licencii

Softvér nainstalovany v tejto aplikacii je open
source.

Podrobnosti o softvéri open source ndjdete na
tejto webovej lokalite.
htt; ondacpensourcesd.com.

ifindex.html

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

On-line sluzby

Ak chcete pouzivat tuto funkciu, pripojte navigacny
systém k internetu prostrednictvom zariadenia Wi-Fi.

Zaregistrujte sa a ziskajte nasledujlce online sluzby.
® Dopravné informacie dostupné prostrednictvom
online sluzieb
Dopravné informéacie* Str. 89
® Aktualizacia Udajov mapy cez Wi-Fi
Aktualizacia mapy Str. 60
® Vlyhladavanie zariadeni podla telefénneho ¢isla
Viac Str. 78

Ak chcete pouzivat online sluzby alebo skontrolovat
vsetky funkcie, obratte sa na svojho predajcu.

NW1sAS lUaARISEN .

63



Obnovenie povodnych udajov

Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni

] > Navigacia P B P> Nastavenia P> Obnovit predvolené nastavenia

Vsetky nastavenia mozete obnovit na vyrobcom predvolené nastavenia.

Obnovit predvolené nastavenia 1. Zvolte polozku OK.
P> Na obrazovke sa zobrazi hlasenie
Obnovit cely obsah a nastavenia na tovarenské hodnoty. S pOtVFdeﬂ im.
Stla¢enim tla¢idla OK obnovite v3etky spravované miesta, 2. Zvolte pO|OikU OK.

aktudlnu trasu a iné Gdaje.

NWIRISAS alUsARISEN .

64

Obnovenie vyrobcom predvolenych nastavenf

Ak chcete obnovit nasledujice moznosti, pozrite si
odkazy uvedené nizsie:

® UloZené miesta
Ulozené miesta Str. 27

® Nedavne
Nedévne Str. 76

® Stiahnuté miesta™
Uprava stiahnutych miest Str. 59
® Mininavigdcia
Zobrazenie bodiek sledovania mimo ciest
Str. 86

Ked vozidlo prevadzate na tretiu stranu, obnovte vietky
pbvodné nastavenia od vyrobcu a odstrante vsetky
osobné udaje.

*1: Tato funkcia nemusf byt vo vasej krajine alebo oblasti
dostupna. Podrobnosti o tejto funkcii ziskate u predajcu.



[ ] r [ ]
Navigacia
V tejto Casti je popisany postup zaddvania ciela, vyberu pozadovanej trasy a sl@dovania trasy azdo
vasho ciela. Je tu tiez popisany postup zmeny vasej trasy alebg cie"a.

\

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Zadanie ciela..
UloZené miesta
Nedéavne
Cerpacia stanica...

Zadanie ciela z map
Vypocet trasy......
Zobrazenie a vyber tras..
Zobrazenie informécif o cieli
Jazda do vasho ciela....
Zobrazenie tras
Praca s mapou
Zobrazit (orientacia mapy)
Dopravné informécie ™ ...

Zmena vasej trasy
Zastavenie trasy
Viykonanie obchadzky.
Pridévanie bodov na trase.
Uprava trasy ...

Zmena vasho ciela..

Whber ciela na mape
Zadanie nového ciela




epebiaeN .

66

Zadanie ciela

% |t/ > Navigacia »> [@)

V tejto Casti je popisany postup zaddvania ciela pre navadzanie na trase.

e lacové slovo alebo adresa b Vblizkosti

* i)

st domov Ulozené miesta

Zvolte pozadovanu moznost.

K dispozicii st nasledujice moznosti:
e Klucové slovo alebo adresa: Nastavenie ciela zadanim kategdrie, ndzvu, adresy,
krizovatky (ulica 1/ulica 2), ndzvu mesta alebo nazvu $tatu.
Pouzivanie vyhladéavacieho panela Str. 67
¢ V blizkosti/Trasa/Mapa: Nastavenie metddy vyhladavania klicového slova.
ist domov: Nastavenie vasej domacej adresy ako ciela.
Navrat domov Str. 13

e Ulozené miesta: Nastavenie ciela vyberom miesta ulozeného v zozname ulozenych.

UloZené miesta Str. 76

® Neddvne: Nastavenie ciela vyberom z predoslych cielov.
Nedavne Str. 76

o Cerpacia stanica: Nastavenie ciela podla ¢erpacej stanice.
Cerpacia stanica Str. 77

e Viac: Nastavenie ciela zadanim kategorie.
Viac Str. 78

Zadanie ciela

Audiosystém dokaze stcasne poskytovat navadzanie na
trase len z jedného naviga¢ného systému. Ak nastavite
ciel'v jednom systéme, akékolvek aktivne navadzanie na
trase v druhom systéme sa zrusi a do ciela vas bude
navadzat systém, ktory v danej chvili pouzivate.

Ak na volante natocite pravy voli¢, zvolite navigaciu

a kompas a potom na obrazovke s mapou pravy volic
stlacite, k dispozicii budu nasledujuice polozky. Otacanim
a stlacenim pravého voli¢a vyberte polozky.

e {st domov

® Saved places (UloZzené miesta)

® Recent (Nedavne)

Pocas cesty je k dispozicii nasledujica polozka.

® Cancel route (Zrusit trasu)

© Pravy voli¢



P> Zadanie ciela >

M Pouzivanie vyhladavacieho panela
% /> Navigacia »> [@)

Panel vyhladdvania moZno pouZit na vyhladanie miest zadanim kategorie, nazvu, adresy,
krizovatky (ulica 1/ulica 2), ndzvu mesta alebo nazvu $tatu.

B bisost 1. Zadajte vyhladavany vyraz.

P> Pod vyhladavacim panelom sa
zobrazia najblizsie miesta podla
vyhladdvaného slova.

P> Navrhované vyhladavané vyrazy
sa budu pocas vyhladdvania
zobrazovat pod panelom
vyhladavania.

2. Vyberte polozku [@) alebo najbliziu
polohu zobrazenu pod
vyhladdvacim panelom.

P> Ak vyberiete najblizsie miesto,
prejdite na krok ¢. 4.

Vysledky vyhladavania pre "Honda" 3. Zo zoznamu vyberte vas ciel.

) Predajca Honca 3 4. Vyberom moznosti Chod' nastavite

trasu do svojho ciela.

Vypocet trasy Str. 80

*1: Systém ovlddania hlasom dokaze rozpoznat nasledujice jazyky: angli¢tina, nemcina,
francuzstina, Spaniel¢ina a taliancina.

o . Y POKRACOVANIE
* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Pouzivanie vyhladdvacieho panela

* %7

Pouzivanie hlasovych prikazov™
MbZete vyslovit ndzvy obltbenych, zndmych miest.
Pri zobrazeni obrazovky hlasového portalu vyslovte
prikaz Navigdcia" (Navigacia).
Viyslovte prikaz|«% |, Find place,” (N&jst miesto) potom
vyslovte ndzov miesta (napr. «t | ,Honda").
Viyslovte ¢islo riadka na obrazovke (napr. [«£|,1").
Vyslovte prikaz «$],Go" (Ist) alebo , Yes” (Ano), ¢im
nastavite trasu.
Pouzivanie hlasovych prikazov*: * Str. 7
Obsluha ovladanim hlasom*: *1 Str. 16

® Ak chcete vyhladat urcity typ podniku, zadajte nazov
kategdrie, ako napr. ,petrol station” (Cerpacia stanica).

® Ak chcete vyhladat zariadenie podla ndzvu, zadajte
cely nézov alebo jeho cast.

® Ak chcete vyhladat adresu v blizkosti, zadajte ¢islo a
nazov ulice.

® Ak chcete vyhladat adresu vinom meste, zadajte cislo
a nadzov ulice, mesto a stat.

® Ak chcete vyhladat mesto, zadajte mesto a $tat.

Ak chcete odstranit histériu vyhladavania, vyberte
polozku Obnovit predvolené nastavenia.
Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni
Str. 64

epebineN .

67



epebiaeN .

68

P> Zadanie ciela >

M Zmena oblasti vyhladavania
% |/ > Navigacia P [€] B> V blizkosti/Trasa/Mapa

Systém v predvolenom nastaveni ndjde miesta, ktoré sa nachadzaju najbliZsie k vasej
aktudlnej polohe. M&Zete vyhladat miesto v blizkosti iného mesta alebo polohy.
Oblast vyhladavania Zvolte poZzadovanu moznost.
Aktudlna pozicia
Blizky ciel

Blizko prejazdového bodu

PozdIz trasy

Vyberte na mape

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e Aktualna pozicia: Hladanie v blizkosti aktudlnej polohy.

e Blizky ciel: Hladanie v blizkosti aktudlneho ciela.

® Blizko prejazdového bodu: Hladanie v blizkosti vasho bodu trasy, aktudlneho ciela
alebo aktualnej polohy.

e Pozdiz trasy: Hladanie popri vasej aktudlnej trase.

¢ \lyberte na mape: Hladanie sa okolo vybraného miesta na mape.

Zmena oblasti vyhladavania

Polozky Blizky ciel, Blizko prejazdového bodu a Pozdlz
trasy mozno nastavit, ked je trasa aktivna.



P> Zadanie ciela >

M Vyhladanie polohy pomocou adresy
% £/ > Navigacia » [@) B> Viac > || > Adresa

Vyhladavanie adresy

Mesto
PSC

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

® Mesto: Vyber cielového mesta.
Vyber mesta Str. 71

e PSC: Zada PSC na vyber mesta.
Vyber mesta podla PSC Str. 72

*1: Systém ovlddania hlasom dokaze rozpoznat nasledujice jazyky: anglictina, nemcina,

francuzsting, Spaniel¢ina a taliancina.

POKRACOVANIE

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Zvolte poZzadovanu moznost.

Viyhladanie polohy pomocou adresy

* %7

Pouzivanie hlasovych prikazov™
Pomocou hlasovych prikazov mézete vyslovit celt
adresu naraz.
Pri zobrazeni obrazovky hlasového portalu vyslovte
prikaz |« | ,Navigdcia" (Navigacia).
Viyslovte prikaz|«% | ,Enter address” (Zadat adresu) pri
zobrazeni obrazovky s hlasovymi prikazmi a potom
vyslovte cell adresu. (napr..1-2-3-4 Main Street, London").
Viyslovte prikaz|«% | ,Change country” (Zmenit krajinu), ak
chcete zmenit krajinu.
Systém dokdze adresu spravne interpretovat.
Vyslovte prikaz|«$],Yes" (Ano) alebo ¢islo riadka na
obrazovke, ak sa zobrazi zoznam cielov (napr. |«£|,1").
Vyslovte prikaz «$],Go" (Ist) alebo ,Yes” (Ano), &im
nastavite trasu.
Pouzivanie hlasovych prikazov*: * Str. 7
Obsluha ovladanim hlasom*: *1 Str. 16

Vyhladéavanie PSC nemusi byt dostupné v zavislosti od
krajiny.

epebineN .

69



epebiaeN .

70

P> Zadanie ciela >

W Vyber statu alebo provincie
% |t/ > Navigacia P> [@) B> Viac > || > Adresa

1. Na pravej hornej obrazovke vyberte
ikonu s ndzvom miesta.

Vyhladavanie adresy

Mesto
PSC

[Vr—— Vb 2. Viyberte $tat alebo provinciu.

Vyber 3tatu alebo provincie

Ak vyberiete moznost Vyberte krajinu, mozete
vyhladdvat v inych krajinach.



P> Zadanie ciela >

W Vyber mesta
% £/ > Navigacia P [@) B> Viac > ] > Adresa > Mesto

Zobrazi sa ndzov mesta, v ktorom sa prave nachadzate.
A iz esta 1. Zadajte ndzov iného mesta a potom
vyberte polozku [@).

¥ clv]bln]m
& padalte nzov ulc 2. Zadajte ndzov cielovej ulice a vyberte
polozku @Y.
a w e r £ u 1 [+] P
als|dlt]e|h]i |
v clv]blnan]lm

3. Zadajte ¢islo domu a potom vyberte
polozku (@Y.
4. Nastavte trasu do vasho ciela.
Vypocet trasy Str. 80

*1: Systém ovlddania hlasom dokaze rozpoznat nasledujice jazyky: angli¢tina, nemcina,
francuizsting, spanielcina a taliancina.

o . Y POKRACOVANIE
* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Vyber mesta

Pouzivanie hlasovych prikazov™ *!
Pomocou hlasovych prikazov mézete vyhladat mesto.
Pri zobrazeni obrazovky hlasového portalu vyslovte
prikaz Navigdcia" (Navigacia).
Viyslovte prikaz |«§ |, Enter address” (Zadat adresu) pri
zobrazen{ obrazovky s hlasovymi prikazmi, potom
vyslovte ndzov mesta. (napr.: |«% | ,London”).
Viyslovte ¢islo riadka na obrazovke (napr. [« |, 1").
Vyslovte prikaz|«$],Go" (Ist) alebo ,Yes” (Ano), ¢im
nastavite trasu.
Pouzivanie hlasovych prikazov*: *' Str. 7
Obsluha ovladanim hlasom*: *! Str. 16

Ak vase mesto nie je v zozname, méze byt sticastou

vacsej mestskej aglomerdcie. Skuste najprv zadat ulicu.

epebineN .

71



epebiaeN .

72

P> Zadanie ciela >

M Vyber mesta podla PSC

% |/ > Navigacia P> [@) B> Viac > | > Adresa P> PSC

@ Zadajte nazov ulice

. Zadajte PSC ciefa a potom vyberte

polozku [@1.

. Zadajte ndzov cielovej ulice a vyberte

polozku (@Y.

. Zadajte ¢islo domu a potom vyberte

polozku @Y.

. Nastavte trasu do vasho ciela.

Vypocet trasy Str. 80

Vyber mesta podla PSC

Ak vase mesto nie je v zozname, modze byt stcastou
vacsej mestskej aglomerdcie. Skuste najprv zadat ulicu.



P> Zadanie ciela >

M Vyhladanie polohy pomocou suradnic
% £/ > Navigacia P [@) B> Viac > | > Stradnice

Polohu moZno néjst pomocou stradnic zemepisnej Sirky a dizky. Je to uzito¢na funkcia
v pripade geocachingu.
Vyhladavanie suradnic 1. \/yberte p0|02ku Smer pOdl’a
Smer podla zemepisnej Sirky — zemepisnej §|'rky a nastavte

irka DMS moznost Sever alebo Juh.

2. Vlyberte polozku Zemepisna Sirka
DMS a zadajte zemepisnu Sirku.
Vyberte polozku [@).

. Vyberte polozku Smer podla
zemepisnej dizky a nastavte
moznost Vychod alebo Zapad.

4. Vlyberte polozku Zemepisna dizka
DMS a potom zadajte zemepisnu
dizku. Vyberte polozku (@),

5. Vyberte poloZzku Zobrazit mapu.

6. \/yberom moznosti Chod' nastavite
trasu do svojho ciela.

Vypocet trasy Str. 80

Zemepl

Smer podla zemepisnej dizky

Zemepisna dlzka DMS

Zobrazit mapu 3

POKRACOVANIE

epebineN .

73



epebineN .

74

P> P> Zadanie ciela P>

M Uprava odkazov
% |/ > Navigacia P [ P> Viac

H Obrazovka prispésobenia

B KIicové slovo alebo adresa

Cerpacia stanica

& H)

Parkovisko Ka Restauracia Obchodnici

14

Jedlo Patravmy Nemocnica

@ Vyberte a podrite.

e Pridanie ikony odkazov

Vyberte a podrzte prazdne miesto alebo

ikonu odkazu.

P> Na obrazovke sa zobrazi obrazovka
prisposobenia.

1. Prejdite dolava a prepnete dalsiu
stranu.

2. Vyberte polozku Eg.

3. Vlyberte polozku Metdda
vyhladavania alebo Kategoria
miesta.

4. Zvolte pozadovanu polozku.

5. Vlyberte poloZku Hotovo.



P> P> Zadanie ciela P>

e (Qdstranenie ikony odkazu

1. Vyberte polozku (X).
2. Vlyberte polozku Hotovo.

1. Vyberte a podrzte ikonu.

2. Chytte a presunte ikonu na Zelané
miesto.

3. Vyberte polozku Hotovo.

@ Vyberte a podrite.
© Presunite a pustite.

epebineN .

75



epebiaeN .

76

P> Zadanie ciela > UloZzené miesta

Ulozené miesta

) P Navigacia P> (@] > Ulozené miesta

Viyberte uloZené miesto, ktoré pouzijete ako ciel.
1. Zo zoznamu vyberte vas ciel.
2. Vlyberom moznosti Chod' nastavite
trasu do svojho ciela.
Vypocet trasy Str. 80

UloZené miesta

Nedavne

Ulozené miesta

Mbzete pridat, upravit alebo odstranit ulozené miesto.
Ulozené miesta Str. 27

Pouzivanie hlasovych prikazov™ !
Pomocou hlasovych prikazov mézete vyuZit svoje ulozené miesta.
Pri zobrazeni obrazovky hlasového portélu vyslovte
prikaz |« | ,Navigdcia" (Navigacia).
Viyslovte prikaz|«% |, Saved places” (Ulozené miesta) na
obrazovke s hlasovymi prikazmi a potom vyslovte ndzov
obltbeného miesta (napr. "Honda").
Vyslovte prikaz|«$|,Go" (Ist) alebo , Yes” (Ano), ¢im
nastavite trasu.
Pouzivanie hlasovych prikazov*: *1 Str. 7
Obsluha ovladanim hlasom*: *1 Str. 16

Nedavne

% | #/ > Navigacia P> (@] > Nedavne

Ako ciel cesty zvolte adresu zo zoznamu vasich 20 naposledy pouZitych cielov. Tento
zoznam sa zobrazf s poslednym pouzitym cieflom na zaciatku.
1. Z0 zoznamu vyberte vas ciel.
2. Vlyberom moznosti Chod' nastavite
trasu do svojho ciela.
Vypocet trasy Str. 80

Neddvne

*1: Systém ovlddania hlasom dokaze rozpoznat nasledujice jazyky: angli¢tina, nemcina,
francuzsting, spanielcina a taliancina.

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Mézete odstranit nedavny ciel.
Uprava nedavnych cielov Str. 59

Pouzivanie hlasovych prikazov™ *!
Pomocou hlasovych prikazov mézete vyuzit nedavny
ciel.
Pri zobrazenf obrazovky hlasového portélu vyslovte
prikaz |« | ,Navigdcia" (Navigacia).
Viyslovte prikaz ¢4 |, Recent Places” (Nedadvne miesta) na
obrazovke s hlasovymi prikazmi a potom ¢islo riadka na
obrazovke (napr. |«%|,7").
Vyslovte prikaz Go" (Ist) alebo , Yes” (Ano), &im
nastavite trasu.
Pouzivanie hlasovych prikazov*: *1 Str. 7
Obsluha ovladanim hlasom* *1 Str. 16




P> P> Zadanie cielaP> Cerpacia stanica

Cerpacia stanica

% # > Navigacia > (@) B> Cerpacia stanica

Nastavi vietky Cerpacie stanice ako cielové miesto.

Vysledky vyhladavania pre "Cerpacia ... 1. Zo zoznamu Vyberte vas ciel.
2. Vyberom moznosti Chod' nastavite
trasu do svojho ciela.
Vypocet trasy Str. 80

epebineN .

77



P> Zadanie ciela P> Viac

Viac

Vyberte kategdriu miesta (napr. reStaurdcie, Cerpacie stanice, ndkupy) uloZzend v mapovej B Viac
databdze a vyhladajte ciel. Tato moznost je vhodné vtedy, ked nepoznéte presny
nazov daného miesta.

M Vyhladanie polohy podla kategérie

Pouzivanie hlasovych prikazov™ !

% | > Navigacia »> (@] P> Viac Pomocou hlasovych prikazov mézete vyhladat miesto
podla nazvu.

b Rtiteed 1. Vyberte kategoriou. Pri zobrazeni obrazovky hlasového portélu vyslovte

fst domov Ulozené miesta " Cerpac'\a‘stanica K\ﬂgﬂw > ﬁl;t\glgbéerrlleetgrlglélgonzg (k)rsotkal;o p”’kaz //Naw-galda” (NaVigéCia)-
' ) : Viyslovte prikaz |«% | ,Find place” (N&jst miesto) na

L4 11 ) : obrazovke s hlasovymi prikazmi a potom vyslovte nazov
kategérie (napr. 6% ], Restaurant”).
Hj 5 : Viyslovte ndzov podkategdrie, ak sa zobrazuje obrazovka s

podkategdriami.

Viyslovte ¢islo riadka na obrazovke (napr. |« |, 1").
Vyslovte prikaz|«|,Go" (Ist) alebo , Yes” (Ano), ¢im
{4 Jedio ? nastavite trasu.
= Palivo/auto > Pouzivanie hlasovych prikazov*: *1 Str. 7
& Nakupovanie : Obsluha ovladanim hlasom* *1 Str. 16

epebiaeN .

Parkovisko

Hlavn4 kategéria Vblizkosti 2. Zvolte podkategoriu.

[l Cestovanie Stiahnuté miesta™

{4} Rekredciaazabava
Telefénne ¢islo
Vysledky vyhladavania pre "Park/re.. 3. Z0 zoznamu vyberte nazov miesta. Ak chcete pouZzivat tto funkciu, je potrebné zapnut

4, Vlyberom moznosti Chod nastavite online sluzby.
trasu do svojho ciela. Ak chcete pouzivat tuto funkciu, pripojte navigacny

Vypotet trasy Str. 80 systém k internetu prostrednictvom zariadenia Wi-Fi.
On-line sluzby Str. 63

*2: Tato funkcia nemusi byt vo vasej krajine alebo oblasti
dostupna. Podrobnosti o tejto funkcii ziskate u predajcu.

*1: Systém ovlddania hlasom dokaze rozpoznat nasledujice jazyky: anglictina, nemcina,
francuzsting, Spaniel¢ina a taliancina.

8 Nie je k dispozicii u vsetkych modelov



PP Zadanie cielaP>Zadanie ciela z mapy

Zadanie ciela z mapy

&> Navigacia

W Vyber bodov zaujmu
£ > Navigacia
4 L‘jf{ ; g
= B 1 o vl ;
= Y =
L

1
=
i:I;E‘I

Posurite mapu a ru¢ne vyberte ikonu alebo polohu ako svoj ciel.

1. Vyberte akykolvek bod na mape,
ulicu, krizovatku alebo ikonu
kategorie.

P Stlacenim tlacidla [ 2] sa vratite
na aktudlnu lokalitu.

2. Vyberom moznosti Chod' nastavite
trasu do svojho ciela.

Vypocet trasy Str. 80

1. Vyberte ikonu bodu zaujmu.
P> Zobrazi sa obrazovka
s informaciami o cieli.
Zobrazenie informacii o cieli
Str. 82

2. Vyberom moznosti Chod nastavite

trasu do svojho ciela.
P> Systém vypocita trasu.
Vypocet trasy Str. 80

Zadanie ciela z mapy

Mapu si mézete prisposobit podla svojich predstav
pomocou poloziek . alebo n
Praca s mapou Str. 87

Ak sa chcete vrétit na predchadzajlcu obrazovku,
vyberte polozku .

Ak chcete zobrazit konkrétnu kategdriu miest, vyberte
polozku @ a potom ikonu kategdrie.

Vyber bodov zaujmu
Ked s body zaujmu na mape prilis blizko pri sebe,
zobrazia sa zoskupené a mozno vybrat najzaujimavejsi

bod zdujmu zo skupiny. Pomocou tlacidiel E/E mobzete
vybrat iny bod zaujmu.

epebineN .

79



Vypocet trasy

V tejto Casti je popisany postup vypocltu vasej trasy.
7 ; i Vyberte polozku Chod!.
P> Systém vypocita trasu a zobrazi ¢iaru
trasy na obrazovke s mapoul.

epebineN .

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e Ulozit: Ulozi umiestnenie do zoznamu UloZzené miesta.
Ulozenie miesta Str. 27
Ulozené miesta Str. 76

e Trasy: Zobrazenie réznych tras.
Zobrazenie a vyber tras Str. 81

o € Zobrazi podrobné informécie o polohe.
Zobrazenie informacii o cieli Str. 82

. E/E: Prepne nainy ciel.

80



PP Vypocet trasy P>Zobrazenie a vyber tras

Zobrazenie a vyber tras

Zobrazte rbzne trasy do ciela a vyberte si spomed

N. j3i a

zi nich.
1. Vyberte poZadovanu trasu.
P> Pre kazdu trasu sa zobrazi
odhadovany ¢as prijazdu a dizka.
2. Vlyberte polozku Chod!.
P> Systém vypodita trasu a zobrazi

Ciaru trasy na obrazovke s mapou.

epebineN .

81



epebiaeN .

82

P> P> Viypocet trasy P> Zobrazenie informacii o cieli

Zobrazenie informacii o cieli

V pripade potreby si pred nastavenim trasy pozrite informacie o polohe, ktoru ste nasli.

Mbzete potvrdit nazov ciela, cielovi mapu a vzdialenost. Telefonne ¢islo méze byt

k dispozicii aj pre niektoré miesta.

1. Na mape vyberte ndzov miesta alebo
ikonu bodu zaujmu.

2. Vyberte polozku €.

Informécie

r 108k
L 108km

Ulozit Trasy

K dispozicii su nasledujice moznosti:
o [A: Uskutocnenie hovoru na zobrazené telefénne ¢islo. Ak chcete vybrat tito moznost,
musite telefén sparovat so systémom.
Pokyny na pérovanie ndjdete v pouzivatelskej prirucke.
e Chod: Nastavi trasu do ciela.
Vypocet trasy Str. 80
e Ulozit: Ulozi umiestnenie do zoznamu Ulozené miesta.
Ulozenie miesta Str. 27
UloZené miesta Str. 76
e Trasy: Zobrazenie réznych trés.
Zobrazenie a vyber trés Str. 81



Jazda do vasho ciela

Zobrazenie trasy
V tejto Casti je opisany spdsob sledovania navadzania na trase pri jazde do ciela. Zobrazenie trasy

Pri pripojeni telefonu k telefénnemu systému hands-free
B Obrazovka s mapou sa obrazovka aplikacie navigacie prepne pri prijati hovoru

na obrazovku prichddzajuceho hovoru.
Po vypocitani trasy do vasho ciela sa

dana trasa zobrazi na obrazovke Vozidlo mozt?te v prlebehu tra§y zastaylt (na?pr, kvoli
s mapou oddychu, nacerpaniu pohonnych hmot atd’) a potom
V priebehu navédzania na trase 0 S EINATERS,
Str. 11 Ak ste sa nedostali na koniec trasy, navigacia sa pri
Pocas jazdy systém sleduje vasu polohu opatovnom nastartovani vozidla znova spustf.

na mape v redlnom case a pri priblizen{
sa k dalSiemu navadzaciemu bodu na
trase vam dava navadzacie pokyny.

© Indikator nasledujuceho navadzania

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

® \yberom indikatora nasledujuceho navddzania prehrate hlasové navadzanie pre
nasledujuci manéver.

¢ ifi)): Nastavenie zapnutia a vypnutia hlasového navadzania.

POKRACOVANIE

epebineN .

83



epebiaeN .

84

P> P> Jazda do vasho ciela P> Zobrazenie trasy

B Zoznam odboceni

Na obrazovke so zoznamom odboceni sa zobrazuju pokyny pre jednotlivé odbocenia
a vzdialenosti medzi nimi.

1. Nastavte polozku Zoznam

Zoznam manévrov Str. 52
2. Na mape vyberte polozku udl

manévrov na moznost ZAPNUTE.

Zoznam odboceni

Podrobné pokyny

V rozhranf s informdaciami pre vodica sa zobrazuje
nasledujuci navadzaci bod.

Podrobné pokyny sa nemusia zobrazit, ak nie je mozné
spravne prijimat Udaje.




P> Jazda do véasho ciela >Zobrazenie trasy

M Informacie o odbockach

Na obrazovke s informaciami o odboceniach sa zobrazuje odbocenie na mape
a vzdialenost do tohto odbocenia. Obrazovka s asistenciou pre pruhy méze zobrazovat
pohlad na nadchddzajucu krizovatku.

Nastavte moznost Cesta v polozke
Vyskak. okne asist. pri manévr. na
zapnutu.
Vyskak. okno asist. pri manévr.
Str. 51

M Prehlad trasy
% # > Navigacia P B > Moznosti trasy P> Prehlad trasy (pocas cesty)

Na obrazovke s prehladom trasy sa zobrazuje celd trasa a aktualna poloha vozidla.

POKRACOVANIE

Zobrazenie trasy

Obrazovka so zobrazenim krizovatiek

Na obrazovke so zobrazenim krizovatiek sa zobrazuje
pohlad na nadchéadzajucu krizovatku s vyznacenim
pruhu, v ktorom méte ist.

Obrazovku so zobrazenim krizovatiek mozete tiez
vypnut.
Vyskak. okno asist. pri manévr. Str. 51

epebineN .

85



epebiaeN .

86

P> P> Jazda do vasho ciela P> Zobrazenie trasy

B Zobrazenie bodiek sledovania mimo ciest

Ak nastavite zobrazenie bodiek sledovania mimo ciest, zobrazi sa séria ciarok (bodiek),
ktord oznadi trasu, po ktorej idete mimo cesty.
Mininavigécia Str. 39

© Linia sledovania

Zobrazenie bodiek sledovania mimo ciest

Bodky sledovania mimo ciest mézete odstranit.
Zrusit Mininavigaciu Str. 40
Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni
Str. 64



Praca s mapou

Prispdsobte si mapu podla svojich predstav. Na mape mozete tiez nastavit ciel a ulozit
miesto.

1. Na mape vyberte [ubovolny bod.
2. Zvolte pozadovanu moznost.

P> Ak chcete na mape nastavit ciel
alebo ulozit polohu, posurite
mapu a vyberte pozadovanu
polohu.

UloZené miesta Str. 27
Zadanie ciela z mapy Str. 79

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
o [ Priblizi mapu.
o [=: 0ddialenie mapy.
o . vrati sa na aktudlnu polohu.
o B vwber orientacie mapy.
Zobrazit (orientacia mapy) Str. 88

epebineN .

87



epebineN .

88

P> P> Préca s mapou P> Zobrazit (orientacia mapy)

Zobrazit (orientacia mapy)

1§ P> Navigacia Zobrazit (orientacia mapy)

Cervené $ipka v symbole ukazuje vzdy sever.

Viyber orientacie mapy.

) . . . i Mapa zobrazenia vtacej perspektivy sa pocas posivania
Zvolte pozadovanu moznost. Mapy prepne na mapu smerom hore.

Mierka 3D mapy je obmedzend. Ak sa obrazovka
neprepne na 3D mapu, mapu priblizte.

K dispozicii su nasledujice moznosti:

o B (Sever hore): Mapa sa zobrazuje tak, aby bol vzdy sever hore.

. n (Smerom hore): Mapa sa zobrazuje tak, Ze smer ktorym cestujete, bude orientovany
vzdy hore.

* [@ 3D mapa): Mapa sa zobrazuje z vtacej perspektivy.



PP Praca s mapou P> Dopravné informéacie *

Dopravné informacie*

Ked nastavite funkciu cestnej preméavky, systém kontroluje stav dopravy a optimalizuje
trasu na dosiahnutie najkratSieho ¢asu. Ak sa pocas navigacie vyskytne vazne zdrzanie

cestnej premavky, systém vyhlada rychlejsiu trasu. Ak taku trasu najde, oznami vam to

a budete mat moznost vybrat novu trasu.

Systém vas moZe viest cez zdrzanie cestnej premavky, ak neexistuje lepsia alternativna
trasa. Cas zdrzania sa automatlcky prida k odhadovanému ¢asu prichodu.

Na obrazovke s mapou vyberte
polozku 4.

Doprava v okoli

Doprava na trase

K dispozicii st nasledujice moznosti:

® Doprava v okoli: Zobrazenie hustoty dopravy a zdrzani na blizkych cestach.
Zobrazenie dopravnych informacii na okolitych cestach Str. 90

* Doprava ha trase: Zobrazenie toku premavky a zdrzani pozdiz trasy.
Zobrazenie dopravnych informacii na trase Str. 90

o . Y POKRACOVANIE
* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Dopravné informécie *

V zavislosti od krajiny moézete tuto funkciu pouzivat aj
pripojenim tohto naviga¢ného systému k internetu cez
zariadenie Wi-Fi.

On-line sluzby Str. 63

Pre vyznamné mestské oblasti su k dispozicii neustéle
aktualizované dopravné informacie.

MbZete zmenit nastavenia dopravnych informacif.
Dopravné ikony Str. 36

epebineN .

89



epebiaeN .

90

PP Praca s mapou P> Dopravné informéacie *

M Zobrazenie dopravnych informacii na okolitych cestach
% |t/ > Navigacia P> 5 P> Doprava v okoli

Zobrazenie toku premdvky a zdrzanf na blizkych cestach.

Oom

20m 3

44km D
4.4km

44km
I Zobrazenie dopravnych informacii na trase

% £/ > Navigacia P> 5] P> Doprava na trase

Zobrazenie hustoty dopravy a zdrzanf pozdiz trasy.

ENER




Zmena vasej trasy

Zastavenie trasy

Zastavenie navadzania na trase a odstranenie ciela a vietkych bodov na trase.
' Vyberte polozku @

Vykonanie obchadzky

Zastavenie trasy

Trasu mozete zastavit aj v Casti Zoznam cielov.
Uprava trasy Str. 93

Vykonanie obchadzky

? £ > Navigacia > B > Moznosti trasy P> Obchadzka (pocas cesty)

Vypocitanie novej trasy, ak sa chcete vyhnut prekazke pred sebou. Systém vytvori novd
trasu, ak je to mozné, a snazi sa vratit vas spat na povodnu trasu ¢o najrychlejsie.

Ak je aktudlna trasa jedinou schodnou moznostou,
systém nemusf vypocitat obchadzku.

epebineN .

91



P> P> Zmena vasej trasy P> Pridavanie bodov na trase

Priddvanie bodov na trase

Pridanie bodov na trase (zastavok) smerom do ciela. Priddvanie bodov na trase
1. V priebehu cesty vyberte sposob Ked pridate bod na trase, aktualizacia ¢asu prijazdu moze
Potvrdenie vyhladévania a zadajte novy ciel systému chvilu trvat.
Trasa uz bola nastavena. alebo bod n.a t(as.e. Usporiadanie trasy mozZete upravit aj v ¢asti Zoznam
Chcete spustit novu trasu alebo pridat ako prejazdovy Zadanie ciela Str. 66 cielov
? . v .
bod 2. Viyberte miesto. Vyberte polozku Uprava trasy Str. 93

Chod!.
3. Vlyberte Bod trasy.
P> Viyberte polozku Nova trasa a
nastavte polohu ako novy ciel.
Zadanie nového ciela Str. 95

Prejazdovy bod

epebiaeN .

Zoznam cielov 4. Vyberte polozku alebo a
potom premiestnite ciel na
31" ana pozadované miesto.
£ 1 ses ; 5. Vlyberte poloZzku Ulozit.

P> Dojde k automatickému
prepocitaniu trasy, ktord sa
nasledne zobrazi na obrazovke
s mapou.

E3 B2 ccc

Ulozit Zrusit

92



P> Zmena vasej trasy P> Uprava trasy

Uprava trasy

% # > Navigacia P B » Moznosti trasy P> Zoznam cielov

Ciele na trase mézete upravit.

M Zmena poradia cielov

Zoznam cielov

E3 [W aaa

E3 = BeB
E3 B2 ccc

UloZit Zrusit

W Odstranenie ciela

Zoznam cielov

E3 [W aaa

E3 = eee
E3 B2 ccc

UloZit Zrusit

-

. Vyberte polozku alebo

a potom premiestnite ciel na
pozadované miesto.

. Vyberte polozku Ulozit.

P> Dojde k automatickému
prepocitaniu trasy, ktord sa
nasledne zobrazi na obrazovke
S mapoul.

. Vyberte polozku %]

P> Zvolend poloha zmizne zo
zoznamu.

. Vlyberte polozku Ulozit a odstrante

miesto.
P> Ak vyberiete polozku Zrusit,
miesto ostane na zozname.

epebineN .

93



epebiaeN .

94

Zmena vasho ciela

Vyber ciela na mape

Vyberom miesta na mape zvolte v priebehu cesty novy ciel.

i : =— = 1. Vyberte akykolvek bod na mape
u alebo ulicu, krizovatku ¢i ikonu
kategorie.

2. Vlyberte polozku Chod!.

3. Zvolte pozadovanu moznost.

Potvrdenie

Trasa uz bola nastavena.
Chcete spustit novt trasu alebo pridat ako prejazdovy
bod?

Mova trasa Prejazdovy bod

K dispozicii su nasledujice moznosti:
* Nova trasa: Vyber miesta ako nového ciela.
¢ Prejazdovy bod: Nastavenie miesta ako prvého bodu na trase na obrazovke Zoznam
cielov.
Pridavanie bodov na trase Str. 92



P> Zmena vasho ciela P> Zadanie nového ciela

Zadanie nového ciela

& > Navigacia > @)

Novy ciel zadajte na obrazovke ponuky Ciel, aj ked'ste uz na ceste.

T B vbisos 1. Vyberte sposob vyhladavania
D a zadajte novy ciel.
st domov UloZené miesta 0 Cerpaciasstanica Zadanie ciela Str. 66
2. Vyberte miesto a potom vyberte
polozku Chod.

3. Zvolte pozadovanu moznost.
Potvrdenie

Trasa uz bola nastavena.
Chcete spustit novu trasu alebo pridat ako prejazdovy
bod?

Mova trasa Prejazdovy bod

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
® Novd trasa: Vyber miesta ako nového ciela.
¢ Prejazdovy bod: Nastavenie miesta ako prvého bodu na trase na obrazovke Zoznam
cielov.
Pridavanie bodov na trase Str. 92

epebineN .

95



9%



RieSenie problémov

Riesenie problémov
Mapa, hlas, zadavanie cielov
Premévka™
Navédzanie, smerovanie trasy
Aktualizacia, pokrytie, chyby mapy
Displej, prislusenstvo
Rézne otazky.......

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov



Aow|qoud siuagaly .

98

RieSenie problémov

Mapa, hlas, zadavanie cielov

Problém RieSenie

Obrazovka uvodného potvrdenia sa zobrazi vzdy, ked
nastartujem auto.

Navigacny systém sa sdm od seba restartuje (vrati sa na
Uvodnu obrazovku).

Ako mam definovat ciel v pripade, ze zadané mesto
alebo ulica neboli najdené?

Ako odstranim ulozené miesta?

Nepocujem hlas naviga¢ného systému.

Je to normélne. Obrazovka tivodného potvrdenia pripomina vdm a inym pouzivatelom
vasho vozidla, aby ste navigacny systém vzdy pouzivali bezpecne. Obrazovka Gvodného
potvrdenia sa po istom ¢ase vypne aj v pripade, ak nevyberiete polozku Zaciatok.

Dévodom samovolného restartu mézu byt extrémne teploty alebo otrasy z nerovnej
cesty a takyto restart nemusi znamenat problém. Ak sa to stava ¢asto, navstivte vasho
predajcu.

Ciel skuste vybrat priamo z mapy.
Zadanie ciela z mapy Str. 79

Stlacte tlacidlo|#%. Vyberte polozky Navigécia > B > Spravovat miesta > UloZzené
miesta > X/ > Ulozit.

Stlacte tlacidlo . Viyberte polozky Nastavenia > Systém > Hlasitost systému.
Ak je Uroven hlasitosti v polozke Hlasové navadzanie nizka, zvyste ju.
Dalsie podrobnosti ndjdete v pouzivatelskej prirucke.



P> Riesenie problémov P> Premévka *

Premavka*

Problém Riesenie

Dopravné informécie chybaju alebo sa nezobrazuju
spravne.V ¢om je problém?

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Skontrolujte nasledujice podmienky:
e Dopravné informécie zavisia od cistého signalu. Ak je intenzita signélu nizka,
dopravné informacie mézu byt nedostupné.
e Skontrolujte, ¢i st zapnuté ikony cestnej premavky.
Dopravné ikony Str. 36
e Online sluzby mézZu byt vypnuté.
Ak st vypnuté, zapnite ich vyberom polozky Navigacia > E > Nastavenia > On-line
sluzby > Registracia do online sluzby.
On-line sluzby Str. 63
e Ak dany problém pretrvava, navstivte svojho predajcu a poziadajte o pomoc.
e Dopravné informécie su dostupné len v istych oblastiach.

Aow|qo.d a1uasaly .

99



Aow|qoud siuagaly .

100

PP Riesenie problémov P> Navadzanie, smerovanie trasy

Navadzanie, smerovanie trasy

Problém Riesenie

Navigacny systém ma nevedie po trase, ktorou by som
iSiel ja sdm/sama alebo ktord ponuikaju iné systémy
map.

Ulica, na ktorej sa nachadzam, nie je zobrazena na
obrazovke s mapou.

lkona polohy vozidla sa nepohybuje v stlade s cestou.

Ako zabranim tomu, aby sa mapa pocas jazdy otacala?

Zobrazované hodnota ,Cas prichodu” sa niekedy
zvysuje aj napriek tomu, Ze sa priblizujem k cielu.
Hodnota nadmorskej vysky (uvedena pri zobrazenf
aktualnej polohy) kolise aj napriek tomu, ze

v skuto¢nosti sa nadmorska vyska nezmenila.

Na obrazovke ,aktualnej polohy” sa nezobrazuje
nadmorska vyska.

Navigacny systém sa snazf vygenerovat optimalnu trasu. MozZete zmenit spdsob vypoctu
pouzity pre vypocet trasy.
Metéda vypoétu trasy Str. 46

Mapova databaza je pravidelne revidovana.

e Je to normalne. Signaly prijimané zo satelitov GPS su velmi slabé a pri jazde vozidla
v blizkosti vysokych budov alebo cez tunely mézu byt lahko prerusené alebo rusené.
Skontrolujte, ¢i nieco v okoli vozidla neblokuje prijem signélu.
Ak k tomu dochddza ¢asto a v okoli nie je ziadna prekdazka, ktora rusi signdl, obratte sa
na predajcu.

e Prijem signalu GPS moze byt obmedzeny metalickym ténovanim skiel alebo inym
autoprislusenstvom. Obrdtte sa na vasho predajcu.

GPS Str. 104

1. Stlacte tlacidlo | #% a vyberte polozku Navigdcia.

2. Skontrolujte, ¢i je orientacia mapy nastavend na moznost €%
(3D mapa).

3. Na vyber moznosti [ (sever hore) vyberte polozku {3

(smerom hore) alebo €3

a tg na lavej strane mapy.

,Cas prichodu” zavisf od rychlostnych obmedzent jednotlivych ciest. V zavislosti od
dopravnych podmienok sa méze vypocitat skorsi alebo neskorsi ,¢as prichodu”.

Je to normalne. V dosledku vypoctovych chyb systému GPS méze nadmorska vyska
kolisat v rozmedzi +30 m.
GPS Str. 104

Nadmorska vyska sa zobrazuje len vtedy, ked dokaze anténa GPS zachytit signaly aspor zo
styroch satelitov. Vozidlo skiste premiestnit do otvoreného priestoru. Nadmorskd vyska sa
nezobrazuje ani vtedy, ked'je vypocitand nadmorska vyska nulové alebo pod hladinou
mora.



P> P> Riesenie problémov P Aktualizacia, pokrytie, chyby mapy

Aktualizacia, pokrytie, chyby mapy

Problém Riesenie

Moje mesto nie je sUcastou plne overenej podrobne;j
oblasti pokrytia.

Funguje navigacny systém mimo oblasti pokrytia?

Displej, prislusenstvo

Mapova databaza je pravidelne revidovana.

Navigacny systém obsahuje mapy zahfnajlce Albansko, Andorru, Azorské ostrovy,
Baledrske ostrovy, Bielorusko, Belgicko, Bosnu a Hercegovinu, Bulharsko, Ceutu, Cyprus,
Cesko, Dansko, Esténsko, Finsko, Francuizsko, Franctzsku Guyanu, Gibraltar, Grécko,
Guadeloupe, Holandsko, Chorvétsko, Irsko, Island, Izrael, Kanérske ostrovy (Gran Canaria/
Tenerife), Lichtenstajnsko, Litvu, Lotyssko, Luxembursko, Madeiru, Madarsko, Maltu,
Maroko, Martinik, Moldavsko, Monako, Nemecko, Normanské ostrovy, Nérsko, Ostrov
Man, Polsko, Portugalsko, Rakusko, Réunion, Rumunsko, San Marino, Severné
Maceddnsko, Slovensko, Slovinsko, Srbsko/Ciernu Horu/Kosovo, Svéty Bartolomej,
Spanielsko, Svajciarsko, Svédsko, Taliansko, Turecko, Spojené krélovstvo a Ukrajinu.
Navigacny systém nebude fungovat v inych krajindch.
Navigacny systém poskytuje mapové pokrytie pre Turecko.
Navigacny systém nebude fungovat v inych krajindch.

Mapové pokrytie Str. 107

Problém Riesenie

Pri nastartovani auta vo velmi chladnom pocasi je
zobrazenie displeja timené.

Je to normalne. Displej bude po niekolkych minutach jasnejsi.

Aow|qo.d a1uasaly .

101



Aow|qoud siuagaly .

102

P> P> Riesenie problémov P>Rozne otazky

Rézne otazky

Problém RieSenie

Cas na mojich hodinach sa ¢asto postva o hodinu
dopredu alebo dozadu.

Ako zmenim jazyk rozhrania?

Nastavenie hodin sa automaticky aktualizuje vzhladom na vasu aktuédlnu polohu GPS. Ak
sa pri jazde pohybujete v blizkosti hranice ¢asového pasma, dévodom je
pravdepodobne automaticka aktualizécia ¢asu.

Stlacte tlacidlo |}, a potom vyberte polozky VSeobecné nastavenia > Systém > Jazyk.
Viyberte pozadovany jazyk pre jazyk systému a potom vyberte Ulozit.
Dalsie informdcie najdete v pouzivatelskej prirucke.



Referencné informacie

Obmedzenia systému Pravne informacie.......
Licen¢nd zmluva s koncovym
pouzivatelom

Zakaznicka podpora

Riesenie problémowv ...

Ziskanie aktualizacie navigacie

Kontaktné Udaje zékaznickeho
servisu Honda Automobile

N&vsteva u vasho predajcu ..

Mapové pokrytie.

Dopravné inform

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov




31DBUWLIOJUI UDUBID)RY .

104

Obmedzenia systému

GPS

Vypocet adresy

Databaza

Signaly prijimané zo satelitov GPS su

mimoriadne slabé (menej ako miliéntina

intenzity vysielania miestnej stanice FM)

a vyzaduju si priamy vyhlad na oblohu. Anténa

GPS je umiestnena v pristrojovej doske.

V pripade vyskytu nasledujucich podmienok

moze lahko dojst k preruseniu alebo naruseniu

prijmu signalu:

e FElektronické zvukové zariadenia
nainstalované blizko navigacnej jednotky.

e Stromy, vysoké budovy, dialni¢né nadjazdy,
tunely alebo nadzemné elektrické vedenia.

Systém GPS prevadzkuje Ministerstvo obrany
USA. Z bezpecnostnych dévodov su do
systému GPS zapracované urcité nepresnosti,
ktoré musi navigacny systém neustéle
kompenzovat. MéZe to viest k prileZitostnym
chybdm lokalizacie polohy v rozsahu az
niekolko sto metrov.

lkona ciela ukazuje len pribliznu polohu
cielovej adresy. V tomto pripade sa pocet
moznych adries lisi od poctu skuto¢nych adries
v bloku. Napriklad adresu s ¢islom 1425 v bloku
1400 so 100 moznymi adresami (pretoZe dalsf
je blok 1500) systém zobrazi vo stvrtine bloku.
Ak v bloku existuje len 25 skuto¢nych adries,
skutoc¢na poloha adresy 1425 bude na konci
bloku.

Digitalizovana mapové databaza zohladnuje
podmienky, ktoré boli aktudlne v réznych
¢asovych Usekoch pred vyrobou. Vzhladom na
to mdze vasa databaza z dévodu uplynutia
urcitého ¢asu, prac na ceste, meniacich sa
podmienok alebo z inych dévodov obsahovat
nepresné alebo nelplné udaje alebo
informécie.

Niektoré miesta/orientacné body tak mézu pri
prehladavani databéazy chybat, napriklad z
doévodu nespravneho hlaskovania mena/
ndzvu, nespravnej kategorizacie miesta alebo
preto, Ze miesto/orientacny bod este nie je v
databéze. Plati to aj pre policajné stanice,
nemocnice a iné verejné institucie. Na
navigacny systém sa nespoliehajte, ked
potrebujete sluzby policie alebo
nemocni¢ného zariadenia. V takom pripade
vzdy vyuzite miestne informacné zdroje.



P> »> Obmedzenia systému P> Databaza

Databaza neobsahuje, neanalyzuje,

nespracuva, neposudzuje ani nezohladnuje

Ziadnu z nasledujucich kategdrif informécif:

e kvalitu alebo bezpec¢nost obytnych Stvrti,

e hustotu obyvatelstva,

e dostupnost alebo blizkost policajnych
organov,

® havarijny, zachrannu, zdravotnu alebo inu
pomoc,

e stavebné prace, zony alebo
nebezpecenstva,

® uzdvery ciest a jazdnych pruhov,

e obmedzenia v zmysle pravnych predpisov
(napr. obmedzenia tykajuce sa typu,
hmotnosti, nosnosti, vysky a rychlosti
vozidiel),

e sklon alebo stUpanie cesty,

e vysky, Sirku, hmotnost alebo iné technické
obmedzenia tykajuce sa mostov,

e bezpecnost dopravnych zariadeni,
mimoriadne udalosti,

e vlastnosti alebo stav vozovky.

Na zabezpecenie presnosti databazy bolo
vynalozené maximalne Usilie. Pocet
nepresnosti, s ktorymi sa stretnete, sa bude
zvydovat v zavislosti od toho, ako dlho budete
systém pouzivat bez aktualizovania mapove;j
databédzy.

Ziskanie aktualizacie navigacie Str. 106

Nenesieme ziadnu zodpovednost za akukolvek
nehodu, ktord by sa mohla nastat z dévodu
chyby v programe alebo z dévodu zmenenych
podmienok, ktoré nie su vyssie uvedené.

a1DBWIOUI UUSIRJRY .

105



31DBUWLIOJUI UDUBID)RY .

106

Zakaznicka podpora

Riesenie problémov

Ak sa stretnete so Specifickym problémom,
ktory neviete vyriesit, pouzite nasledujice
zdroje podpory:
e Priproblémoch s naviga¢nym systémom:
Rieenie problémov Str. 98
Alebo sa obrétte na predajcu.
e \ pripade otézok tykajucich sa cestnej
premavky:
Premavka* Str. 99
® Na nahldsenie problémov tykajucich sa

databédzy alebo miest/orientacnych bodov:

e Navstivte stranku
https.//mapcreator.here.com/mapcreator
e Alebo sa obratte na zakaznicky servis
Honda Automobile:
Kontaktné udaje zakaznickeho
servisu Honda Automobile Str. 106

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Ziskanie aktualizacie
navigacie

Spolo¢nost Honda neustdle aktualizuje
navigacny systém.

Softvér naviga¢ného systému sa podla potreby
aktualizuje.

Dalie informacie tkajuce sa programu
aktualizacie, ktory je k dispozicii pre vase
vozidlo, vdm poskytne predajca vozidiel Honda

Kontaktné udaje
zakaznickeho servisu Honda
Automobile

Obratte sa na predajcu.

Navsteva u vasho predajcu

Ak mdte otdzku, ktoru neviete vyriesit
pomocou dostupnych zdrojov podpory,
moZete sa obratit na vasho predajcu. Dany
problém konkrétne identifikujte (napr. chyba sa
objavuje, ked zadavate konkrétnu adresu, ked
jazdite po konkrétnej ceste alebo iba ked je
chladno), aby mohol servisny technik tento
problém postupit do zdvodu, kde dospeju

k jeho rieSeniu. Budte trpezlivi, servisnému
poradcovi nemusi byt vas konkrétny problém
zZnamy.



PP Zékaznicka podpora P> Mapové pokrytie

Mapové pokrytie

Dopravné informacie*

Navigacny systém poskytuje mapy zahffajice
Albansko, Andorru, Azorské ostrovy, Balearske
ostrovy, Bielorusko, Belgicko, Bosnu

a Hercegovinu, Bulharsko, Ceutu, Cyprus,
Cesko, Dansko, Estonsko, Finsko, Francuzsko,
Francuzsku Guyanu, Gibraltar, Grécko,
Guadeloupe, Holandsko, Chorvétsko, frsko,
Island, Izrael, Kandrske ostrovy (Gran Canaria/
Tenerife), Lichtenstajnsko, Litvu, Lotyssko,
Luxembursko, Madeiru, Madarsko, Maltu,
Maroko, Martinik, Moldavsko, Monako,
Nemecko, Normanské ostrovy, Nérsko, Ostrov
Man, Polsko, Portugalsko, Rakusko, Réunion,
Rumunsko, San Marino, Severné Maceddnsko,
Slovensko, Slovinsko, Srbsko/Ciernu Horu/
Kosovo, Svaty Bartolomej, Spanielsko,
Svajciarsko, Svédsko, Taliansko, Turecko,
Spojené krélovstvo a Ukrajinu.

Navigacny systém nebude fungovat v inych
krajinach.

Navigacny systém poskytuje mapové pokrytie
pre Turecko.

Navigacny systém nebude fungovat v inych
krajinach.

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Pre vyznamné mestské oblasti su k dispozicii
neustale aktualizované dopravné informacie.

a1DBWIOUI UUSIRJRY .

107



31DBUWLIOJUI UDUBID)RY .

108

Pravne informacie

Licen¢na zmluva s koncovym
pouzivatelom

Vase vozidlo mdZe obsahovat navigacné
riesenie (dalej len ,navigacné riesenie”) ako
sUcast audiosystému/systému pripojitelnosti.
Vlastnikom softvéru, ktory je sucastou
naviga¢ného riesenia (dalej len ,softvér”), je
poskytovatel rieSenia navigacie alebo jeho
dcérske spoloc¢nosti (suhrnne ,poskytovatel
navigdcie”). Vlastnikom mapovych udajov,
ktoré mozu byt sucastou vasho navigacného
rieSenia alebo ktoré je mozné stiahnut
osobitne (dalej len ,mapové Udaje”), je bud
poskytovatel navigacie alebo spolo¢nost HERE
North America LLC a/alebo jej pridruzené
spolo¢nosti (dalej len ,spolo¢nost HERE") alebo
ind tretia strana, ktord ich poskytuje na zaklade
licencie poskytovatelovi navigécie.
Poskytovatel navigacie je tieZ vlastnikom
informdacii, dopravnych udajov, textu, obrazkov,
grafickych prvkov, fotografii, audia, videa,
obrazov a inych aplikécif a Udajov, ktoré mozu
byt sti¢astou naviga¢ného rieSenia alebo ktoré
sa mozu dat stiahnut osobitne (dalej len ,iny
obsah"), pripadne ich vyuziva na zklade
licencie od externych poskytovatelov. Mapové
Udaje a iny obsah sa suhrnne oznacuju ako
,0bsah". Softvér a obsah (sihrnne ,produkty
poskytovatela navigdcie”) su chranené podla
zadkonov a medzindrodnych dohéd

o0 autorskych pravach. Produkty
poskytovatelov navigacie sa nepredavajuy, ale
poskytuju na zaklade licencie. Struktura,
usporiadanie a kdd softvéru st cenné
obchodné tajomstva poskytovatela navigacie
a/alebo jeho externych poskytovatelov.
Jednotlivé produkty poskytovatela navigacie sa
poskytuju na zaklade tejto licencnej zmluvy a
vztahuju sa na ne nasledujtce podmienky,

s ktorymi suhlasite vy (,koncovy pouzivatel”) na
jednej strane a poskytovatel navigacie a jeho
licen¢ni partneri a pridruzené spolo¢nosti
poskytovatela navigacie a jeho licen¢nych
partnerov na strane druhej. Licen¢ni partneri
poskytovatela navigdcie vratane licencnych
partnerov, po skytovatelov sluzieb,
distribu¢nych partnerov, dodavatelov a
pridruzenych spolo¢nosti poskytovatela
navigdcie a jeho licen¢nych partnerov su
priamou a ur¢enou opravnenou tretou stranou
tejto zmluvy a v pripade, Ze porusite tuto
zmluvu, moézu si uplatnovat svoje prava priamo
voci vam.

DOLEZITE: PRED KUPOU ALEBO POUZIVANIM
VASHO NAVIGACNEHO RIESENIA ALEBO
OBSAHU SI POZORNE PRECITAJTE CELU TUTO
LICENCNU ZMLUVU. KUPA, INSTALACIA,
KOPIROVANIE ALEBO INE POUZIVANIE VASHO
NAVIGACNEHO RIESENIA ALEBO OBSAHU
ZNAMENA POTVRDENIE, ZE STE SI LICENCNU

ZMLUVU PRECITALI A SUHLASITE S JEJ
PODMIENKAMIL.

M Licen¢né podmienky

Poskytovatel navigacie vam udeluje obmedzen,
nevylu¢nu licenciu na pouzivanie prislusného
produktu poskytovatela navigacie v stlade s
podmienkami tejto zmluvy. Sthlasite s tym, Ze
prislusny produkt poskytovatela navigacie
budete pouzivat vylu¢ne na osobné Ucely alebo v
prislusnych pripadoch na interné operacie vasho
podniku, nie na Ucely servisného strediska,
¢asového zdielania, dalsieho predaja ani iné
podobné Ucely. Sthlasite, Ze navigacné riesenie
aniziadnu jeho ¢ast nebudete inak reprodukovat,
archivovat, kopirovat, upravovat, dekompilovat,
rozkladat, spatne analyzovat ani vytvarat
odvodené diela a nesmiete ho prenasat ani
distribuovat v ziadnej forme a na ziadny Ucel
okrem rozsahu povoleného zavaznymi zékonmi.
Poskytovatel navigacie si tiez vyhradzuje pravo
prerusit poskytovanie akéhokolvek obsahu
zabezpecovaného akymkolvek externym
dodavatelom, ak tento dodavatel prestane tento
obsah dodavat alebo sa z akéhokolvek dovodu
skon¢i platnost zmluvy poskytovatela navigacie s
tymto dodévatefom.



P> P> Pravne informécie P> Licen¢na zmluva s koncovym pouzivatefom

Obmedzenia. Okrem pripadov, ked ste ziskali
konkrétnu licenciu na dané konanie od
poskytovatela navigacie, a bez obmedzenia
predchadzajucich odsekov nesmiete pouzivat
produkty poskytovatela navigacie so ziadnymi
produktmi, systémami alebo aplikaciami
nainstalovanymi vo vozidlach alebo inak
spojenymi alebo komunikujucimi s vozidlami
a s tymi, ktoré dokazu vykondvat dispecing,
spravovanie vozového parku alebo podobné
aplikécie, pri ktorych sa obsah pouziva v
riadiacom stredisku na dispecing vozového
parku. Okrem toho nesmiete produkty
poskytovatela navigacie prenajimat Ziadnej
inej osobe alebo tretej strane.

Suhlasite s tym, Ze pocas pouzivania softvéru
budete plne zodpovedni za svoje vlastné
konanie a obsah a za akékolvek ich nasledky.
Suhlasite, ze softvér budete pouZivat iba na
Ucely, ktoré st zdkonné, nélezité a v sulade

s touto zmluvou a vietkymi prislusnymi

zasadami alebo pokynmi. Okrem iného

napriklad suhlasfte s tym, Ze pocas pouZivania
softvéru nebudete:

e nahrdvat, uverejnovat, posielat e-mailom,
prendsat alebo inak spristupriovat obsah,
ktory porusuje akykolvek patent, obchodnu
zndmku, autorské pravo, obchodné
tajomstvo alebo iné vlastnicke pravo
akejkolvek strany, ak nie ste vlastnikom

tychto prév alebo neméte na uverejiiovanie
tohto obsahu povolenie vlastnika,

e pouzivat softvér alebo iny obsah na
akykolvek nelegélny alebo nepovoleny Ucel
alebo

e prenasat akékolvek virusy, Cervy, chyby,
trojske kone ani Ziadne prvky destruktivnej
povahy.

Suhlasite, ze budete dodrziavat vietky zdkony,
pravidla alebo nariadenia vo vasej lokalite
alebo na mieste webového servera tykajuce sa
spravania online a prijatelného obsahu vratane
zdkonov upravujucich export Udajov do vasej
krajiny pobytu.

Ziadna zaruka. Produkty poskytovatela
navigdcie sa poskytuju ,ako su” a suhlasite, ze
ich pouZivate na vlastné riziko. Poskytovatel
navigdcie a jeho licen¢ni partneri vratane
licen¢nych partnerov, poskytovatelov sluzieb,
distribu¢nych partnerov, dodavatelov a
pridruZzenych spolo¢nosti poskytovatela
navigdcie a jeho licen¢nych partnerov
neposkytuju ziadne rucenie, vyjadrenia ani
zaruky Ziadneho druhu, ¢i uz vyjadrené alebo
odvodené, vyplyvajlce zo zdkona alebo inak,
vratane, a to bez obmedzenia, obsahu, kvality,
presnosti, Uplnosti, Ui¢innosti, spolahlivosti,
obchodovatelnosti, spdsobilosti na konkrétny
Ucel, uZito¢nosti, pouitia vysledkov ziskanych
z tychto produktov poskytovatela navigacie,

ani ze obsah i server budu bez prerusenf ¢i
chyb. Produkty poskytovatela navigacie su
ur¢ené iba na pouZitie ako doplnkové
pomocky pri jazde a nesmu sa pouzivat na
Ziadny Ucel, ktory si vyZaduje presné meranie
smeru, vzdialenosti, polohy alebo topografie.
POSKYTOVATEL NAVIGACIE NEPOSKYTUJE
ZIADNU ZARUKU, POKIAL IDE O PRESNOST
ALEBO UPLNOST MAPOVYCH UDAJOV ALEBO
INEHO OBSAHU.

Odmietnutie zaruky. POSKYTOVATEL
NAVIGACIE A JEHO LICENCNI PARTNERI
VRATANE LICENCNYCH PARTNEROV,
POSKYTOVATELOV SLUZIEB, DISTRIBUCNYCH
PARTNEROV, DODAVATELOV A
PRIDRUZENYCH SPOLOCNOSTI
POSKYTOVATELA NAVIGACIE A JEHO
LICENCNYCH PARTNEROV ODMIETAJU
AKEKOLVEK ZARUKY, VYJADRENE ALEBO
ODVODENE, NA KVALITU, VYKON,
OBCHODOVATELNOST, SPOSOBILOST NA
KONKRETNY UCEL ALEBO PRAVNU CISTOTU
PRODUKTOV POSKYTOVATELA NAVIGACIE.
ZIADNE USTNE ANI PISOMNE VYJADRENIE
ALEBO INFORMACIE OD POSKYTOVATELA
NAVIGACIE ALEBO JEHO DODAVATELOV A
LICENCNYCH PARTNEROV NEVYTVARAJU
ZARUKU A VY NIE STE OPRAVNEN( SA NA
ZIADNE TAKETO VYJADRENIE ALEBO
INFORMACIE SPOLIEHAT. TOTO ODMIETNUTIE
ZARUK JE PODSTATNOU PODMIENKOU TEJTO

POKRACOVANIE

a1DBWIOUI UUSIRJRY .

109



31DBUWLIOJUI UDUBID)RY .

110

P> P> Pravne informécie P> Licenéna zmluva s koncovym pouzivatelom

ZMLUVY. V niektorych statoch teritéridch a
krajindch nie je mozné zrieknut sa urcitych
zaruk, a preto sa vyssie uvedené zrieknutie
nemusf v tomto zmysle tykat vas.

Zrieknutie sa zodpovednosti.
POSKYTOVATEL NAVIGACIE A JEHO LICENCNI
PARTNERI VRATANE LICENCNYCH PARTNEROV,
POSKYTOVATELQV SLUZIEB, DISTRIBUCNYCH
PARTNEROV, DODAVATELOV A
PRIDRUZENYCH SPOLOCNOSTI
POSKYTOVATELA NAVIGACIE A JEHO
LICENCNYCH PARTNEROV SA VOCI VAM
ZRIEKAJU AKEJKOLVEK ZODPOVEDNOSTI:

V SUVISLOSTI S AKYMIKOLVEK NAROKMI,
POZIADAVKAMI ALEBO ZALOBAMI, BEZ
OHLADU NA POVAHU PRICINY NAROKU,
POZIADAVKY ALEBO ZALOBY, ZA AKUKOLVEK
UDAJNU STRATU, URAZ ALEBO SKODY, PRIAME
ALEBO NEPRIAME, KTORE MOHLI VYPLYNUT

Z POUZIVANIA ALEBO VLASTNICTVA
PRODUKTOV POSKYTOVATELA NAVIGACIE,
DALEJ ZA AKYKOLVEK USLY ZISK, VYNOSY,
ZMLUVY ALEBO USPORY ALEBO AKEKOLVEK
PRIAME, NEPRIAME CI NEPREDVIDANE,
OSOBITNE ALEBO NASLEDNE SKODY
VYPLYVAJUCE Z POUZIVANIA ALEBO
NEMOZNOSTI POUZIVANIA PRODUKTOV
POSKYTOVATEL'A NAVIGACIE, ZA AKEKOLVEK
NEDOSTATKY OBSAHU ALEBO INFORMACII
ALEBO PORUSENIE TYCHTO PODMIENOK, ClUZ
V SUVISLOSTI SO SPOROM, NA ZAKLADE

ZMLUVY ALEBO S OBCIANSKYMI DELIKTAMI
ALEBO NA ZAKLADE ZARUKY, Cl UZ V
DOSLEDKU POUZIVANIA, ZNEUZITIA ALEBO
NEMOZNOSTI POUZIVANIA PRODUKTOV
POSKYTOVATELA NAVIGACIE ALEBO
NEDOSTATKOV ALEBO CHYB V APLIKACII, AJ
KED SPOLOCNOST GARMIN ALEBO JEJ
LICENCNI PARTNERI BOLI INFORMOVANI

O MOZNOSTI VZNIKU TAKYCHTO SKOD.
CELKOVA ZODPOVEDNOST POSKYTOVATELA
NAVIGACIE A JEHO LICENCNYCH PARTNEROV
V SUVISLOSTI S JEHO POVINNOSTAMI NA
ZAKLADE TEJTO LICENCNEJ ZMLUVY ALEBO
INAK V SUVISLOSTI S APLIKACIOU ALEBO
OBSAHOM NEPREKROCI 1,00 USD. V niektorych
Statoch, teritériach a krajinach nie je mozné
zrieknut sa urcitej zodpovednosti alebo
obmedzit zodpovednost za skody, a preto sa
vyssie uvedené nemusi v tomto zmysle

tykat vas.

AKYKOLVEK OBSAH ALEBO MATERIAL
STIAHNUTY ALEBO ODOVZDANY CI INAK
ZISKANY PROSTREDNICTVOM SOFTVERU SA
VYKONAVA PODLA VASHO VLASTNEHO
UVAZENIA ANA VASE VLASTNE RIZIKO. NESIETE
VYLUCNU ZODPOVEDNOST ZA AKEKOLVEK
POSKODENIE VASHO ELEKTRONICKEHO
KOMUNIKACNEHO ZARIADENIA ALEBO
AKUKOL'VEK STRATU UDAJOV, KTORA MOZE
VYPLYVAT ZO STIAHNUTIA ALEBO
ODOVZDANIA AKEHOKOL'VEK TAKEHOTO

OBSAHU ALEBO MATERIALU ALEBO
POUZIVANIA SOFTVERU.

Odmietnutie propagacie, zmena
poskytovatelov obsahu. Odkaz na akékolvek
produkty, sluzby, procesy, hypertextové
prepojenia na tretie strany alebo iny obsah
prostrednictvom obchodného nazvu,
obchodnej zndmky, vyrobcu, dodavatela alebo
inak nemusi predstavovat ani naznacovat jeho
propagaciu, sponzorovanie alebo odportcanie
70 strany poskytovatela navigacie alebo jeho
licen¢nych partnerov. Informécie o produktoch
a sluzbach su vo vylu¢nej zodpovednosti
jednotlivych dodavatelov. Nazov a logo HERE,
obchodné zndmky a logd HERE a HERE ON
BOARD a iné obchodné zndmky a obchodné
ndzvy, ktoré vlastni spolo¢nost HERE North
America LLC, sa bez predchéddzajuceho
pisomného suhlasu spolo¢nosti HERE nesmu
pouzivat Ziadnym komeré¢nym spdsobom.
Pocas obdobia platnosti tejto zmluvy méze
poskytovatel navigacie zmenit poskytovatelov
obsahu a vasa skisenost s obsahom, ktory
bude zabezpecovat novy poskytovatel, nemusi
zodpovedat vasej skisenosti

s predchédzajicim dodavatelom obsahu.



P> P> Pravne informécie P> Licen¢na zmluva s koncovym pouzivatefom

Reguldcia exportu. Suhlasite, Ze nebudete zo
Ziadneho miesta exportovat ziadnu ¢ast
obsahu ani Ziaden jeho priamy produkt okrem
pripadov, ked je to v sulade s prislusnymi
exportnymi zédkonmi, pravidlami

a ustanoveniami.

Sulad s pravnymi predpismi. Viyhlasujete a
garantujete, Ze (i) sa nenachadzate v krajine, na
ktoru sa vztahuje embargo vlddy USA alebo
bola oznacend vlddou USA ako krajina
Jpodporujica terorizmus” a (i) nie ste uvedenf
na ziadnom zozname 0s6b so zdkazom alebo
obmedzenim, ktory spravuje vlada USA.

Odskodnenie. Suhlasite s tym, Ze odskodnite,
budete obhajovat a chranit poskytovatela
navigdcie a jeho licen¢nych partnerov vratane
prislusnych licen¢nych partnerov,
poskytovatelov sluzieb, distribu¢nych
partnerov, dodavatelov, nadobudatelov,
dcérske spolo¢nosti, pridruzené spolo¢nosti a
prislusnych funkcionarov, konatelov,
zamestnancov, akcionarov, zastupcov a
predstavitelov poskytovatela navigécie a jeho
licen¢nych partnerov v suvislosti s akoukolvek
zodpovednostou, stratou, zranenim (aj

s nasledkom smirti), poZiadavkou, konanim,
nékladmi, vydavkami alebo ndrokom
akéhokolvek druhu alebo povahy, okrem iného
vratane advokatskych poplatkov, ktoré
vyplyvaju z vasho pouzivania alebo vlastnictva

alebo suvisia s vasim pouzivanim alebo
vlastnictvom produktov poskytovatela
navigacie.

Mapové udaje. Pouzitie mapovych Udajov
podlieha ur¢itym obmedzeniam a/alebo
poZziadavkam, ktoré ukladaju dodavatelia
tretich stran a/alebo vladne alebo regulacné
orgény, a v pripade Udajov spolo¢nosti HERE,
ako je dalej uvedené na adrese https.//
legal.here.com/en-gb/terms/general-content-
supplier-terms-and-notices.

Obdobie platnosti. Tato zmluva plati
dovtedy, kym (i) v prislusnych pripadoch
ukoncite (alebo poskytovatel navigacie ukoncf)
vase obdobie predplatného alebo toto
obdobie vyprsi, alebo (i) poskytovatel
navigdcie ukonci tuto zmluvu z akéhokolvek
doévodu, okrem iného vratane pripadu, ked
poskytovatel navigacie zisti, ze ste porusili
niektord z podmienok tejto zmluvy. Okrem
toho sa platnost tejto zmluvy ukon¢i okamzite
po ukonceni zmluvy medzi poskytovatelom
navigécie a akoukolvek tretou stranou, od
ktorej poskytovatel navigacie (a) ziskava sluzby
alebo distribuciu nevyhnutnud na podporu
produktov poskytovatela navigacie alebo (b)
dostéva licenciu na obsah. Sthlasite, Zze po
skonceni zmluvy znicite vietky kdpie obsahu.
Odmietnutie zaruky a zodpovednosti uvedené
vyssie bude platit aj po ukonceni zmluvy.

Uplna zmluva. Tieto zmluvné podmienky
predstavuju celd zmluvu medzi
poskytovatelom navigacie a jeho licen¢nymi
partnermi vratane licen¢nych partnerov,
poskytovatelov sluzieb, distribu¢nych
partnerov, dodavatelov a pridruzenych
spolo¢nostf poskytovatela navigacie a jeho
licen¢nych partnerov a vami tykajlcu sa tohto
predmetu zmluvy a nahradzaju v plnom
rozsahu akékolvek pisomné alebo Ustne
dohody predtym existujice medzi nami

v sUvislosti s danym predmetom zmluvy.

POKRACOVANIE

a1DBWIOUI UUSIRJRY .

111



31DBUWLIOJUI UDUBID)RY .

112

P> P> Pravne informécie P> Licenéna zmluva s koncovym pouzivatelom

Rozhodné pravo.

(a) V pripade udajov spolo¢nosti HERE v
Eurdpskej unii

Vyssie uvedené zmluvné podmienky podliehaju
legislative Holandska, nehladiac na () jej
ustanovenia tykajuce sa kolizif zdkonov alebo (i)
Dohovor OSN o zmluvéach o medzinarodnej kipe
tovaruy, ktory je vyslovne vyliceny. Suhlasite, Ze

v pripade akychkolvek sporov, narokov a konan,
ktoré vyplyvaju z Udajov spoloc¢nosti HERE alebo
sUvisia s Udajmi spolo¢nosti HERE poskytovanymi
na zéklade tejto zmluvy, budete podliehat sudnej
pravomoci Holandska.

(b) V pripade tdajov spolo¢nosti HERE v
Severnej Amerike a inych Udajov spolo¢nosti
HERE mimo Eurdpskej unie

Viyssie uvedené zmluvné podmienky
podliehaju legislative $tatu lllinois, nehladiac na
(i) jej ustanovenia tykajuce sa kolfzif zdkonov
alebo (i) Dohovor OSN o zmluvach

0 medzinarodnej kipe tovaruy, ktory je vyslovne
vyluceny. Suhlasite, Ze v pripade akychkolvek
sporov, nérokov a konani, ktoré vyplyvaju

z Udajov spolo¢nosti HERE alebo suvisia s
Udajmi spolo¢nosti HERE poskytovanymi na
zaklade tejto zmluvy, budete podliehat sudnej
pradvomoci statu lllinois.

(c) V pripade sporov, narokov a konanf
nesuvisiacich s Udajmi spolo¢nosti HERE

Vyssie uvedené zmluvné podmienky
podliehaju legislative Japonska, nehladiac na (i)
jej ustanovenia tykajuce sa kolizii zékonov
alebo (ii) Dohovor OSN o zmluvach

0 medzinarodnej kipe tovaru, ktory je vyslovne
vyluceny. Suhlasite, ze v pripade akychkolvek
sporov, narokov a konant, ktoré vyplyvaju

z aplikacie alebo obsahu alebo suvisia

s aplikaciou alebo obsahom, budete podliehat
suidnej pravomoci Japonska. Akykolvek preklad
tejto zmluvy z angli¢tiny sa poskytuje len ako
pomocka. Ak sa tato zmluva prelozi do iného
jazyka ako anglického a dojde k rozporu
pojmov medzi anglickou a inojazy¢nou
verziou, prednost bude mat anglicka verzia.

Koncovi pouzivatelia mapovych udajov v
Statnej sprave. Ak je koncovym pouzivatelom
agentura, ministerstvo alebo iny viddny subjekt
Spojenych $tatov americkych alebo je
financovany ako celok alebo ciastocne viddou
USA, na pouzivanie, kopirovanie, reprodukciu,
vyddvanie, Upravu, zverejhovanie alebo prenos
mapovych Udajov sa v prislusnych pripadoch
vztahuju obmedzenia uvedené v predpisoch
DFARS 252.227-7014(a)(1) JUN 1995) (definicia
komerc¢ného pocitacového softvéru
Ministerstva obrany), DFARS 27.7202-1
(pravidla Ministerstva obrany pre komercny

pocitacovy softvér), FAR 52.227-19 (JUN 1987)
(doloZka o komer¢nom pocitacovom softvéri
pre civilné agentury), DFARS 252.227-7015
(NOV. 1995) (dolozka pre technické Udaje -
komerc¢né polozky Ministerstva obrany); FAR
52.227-14 variant |, Il a lll JUN 1987) (dolozka
pre technické Udaje a nekomereny pocitacovy
softvér pre civilné agentury) a/alebo FAR
12211 a FAR 12.212 (ndkupy komerc¢nych
poloziek). V pripade rozporu medzi
ktorymikolvek z ustanoveni FAR a DFARS
uvedenych tu a v tejto licen¢nej zmluve bude
mat prednost vyklad, ktory znamena vacsie
obmedzenia prav statnej spravy. Zmluvna
strana/vyrobca je spolo¢nost HERE North
America LLC, 425 West Randolph Street,
Chicago, lllinois 60606 USA.

HERE je obchodnd zndmka v USA a inych
krajindch. VSetky ostatné ndzvy spolo¢nostia
ochranné zndmky, ktoré uvédza alebo na ktoré
sa odvoldva tdto dokumentdcia, su majetkom
ich prislusnych vlastnikov. Vsetky prava
vyhradené.



Hlasové prikazy

Hlasové prikazy™ *'...
Navigacné prikazy ...
Zoznam kategor

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov



Azexud anose|H .

114

Hlasové prikazy™ *!

Navigacné prikazy

Systém prijima tieto prikazy.

M Prikazy hlasového portdlu

Navigdcia

W Navigacné prikazy
Find place
Find Junction
Enter address
Home
Saved places
Recent Places
Detour
Stop route
Find place <ndzov kategdrie bodu zdujmu>
<ndzov oblastivyhladdvania>
Find place <ndzov znacky bodu zdujmu>
<ndzov oblastivyhladdvania>
Find place <ndzov bodu zdujmu>
Enter address <adresa>

Along Route

Near Destination
Near Current Location
Go

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Change country
<ndzov mesta>
<adresa>

<ndzov ulice>
<krajina>

Start a new route
Add to current route
Skip next turn

0,5 miles / 1 kilometre
2 miles / 3 kilometres
5 miles / 8 kilometres

M Iné prikazy
Yes
No
Next
Previous
Cancel
Back
Help

I Prikazy s ¢islami riadkov

L N W N —

M Prikazy kategorii
Food
Fuel/Auto
Shopping
Travel
Recreation & Entertainment
ATM/Bank
Community
Emergency

*1: Systém ovlddania hlasom dokaze
rozpoznat nasledujuce jazyky: anglictina,
nemcina, francuzstina, Spaniel¢ina
a taliancina.



P> P> Hlasové prikazy* *1P>Naviga¢né prikazy

M Prikazy podkategorii

Coffee Shop
Restaurant

Petrol Station

Honda Dealer

Car Parts

Car Repair & Maintenance
Car Wash & Detailing
Motorcycle Dealer
Other Car Dealer”
Car Parts

Bookshop

Clothing

Corner Shop
Department Store
Electronics

Grocer'’s

DIy

Shopping Centre
Office Supplies

Pet Supply
Pharmacy

Shoe Shop

Sporting Goods Shop

Airport
Bus Station

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Ferry Terminal
Hotel
Accommodation
Parkovanie

Car Hire

Rest Area

Tourist Attraction
Tourist Information
Train Station

Amusement Park
Golf Course
Cinema

Museum
Nightlife

Park Recreation
Performing Arts
Tourist Attraction
Sports Complex
Zoo/Animal Park
ATM

Bank

City Hall

Civic Centre
Convention Centre
Courthouse
Government Office

Higher Education
Library

Post Office
School

Hospital
Police Station

Azexud anose|q .

115



Azexud anose|H .

116

znam kategorii

Trajektovy terminal
Hotel

Ubytovanie

Turisticka atrakcia
Turistické informacie

Vlakova stanica

* Nie je k dispozicii u vSetkych modelov

Potraviny Rekredcia a zdbava
Vsetky typy Restauracia Vsetky typy Park/rekreacnd oblast
Kaviaren Zéabavny park Aplikované umenia
Palivo/auto Golfové ihrisko Turistickd atrakcia

Vsetky typy Opravy a Udrzba automobilov Kino Sportovy komplex
Cerpacia stanica Umyvanie a leStenie automobilov Muzeum Zoo/Zvieraci park
Predajca Honda Predajca motocyklov Nocny Zivot
Automobilové diely Iny predajca vozidiel Bankomat/banka

Nakupovanie Vietky typy Banka
Vsetky typy Vylepsenie doméacnosti Bankomat
Automobilové diely Obchodné centrum Spolocenstvo
Knihkupectvo Kanceldrsky spotrebny materidl Vetky typy VIadny urad
Odevy Obchod pre zvierata Radnica Vyssie vzdelanie
Uzito¢ny obchod Lekaren Obcianske centrum Kniznica
Obchodny dom Obchod s obuvou Kongresové centrum Posta
Elektronika Sportovy obchod Sad Skola
Potraviny Pohotovost

Cestovanie Vsetky typy Policajna stanica

Vietky typy Parkovisko Nemocnica
Letisko Pozi¢ovia aut
Autobusova stanica Oddychové zéna




Register

Symboly
3,31
«¢| Tlagidlo 7,16,23
A
Aktualizacia mapy 60
Ziskanie aktualizacie Navigacie ... 106
C
Cestna premavka
dopravné informacie 89
Indikator 9
D
Detour 91
Domovska poloha 13,24
Dopravné presmerovanie.............mn. 45
H

Hlasové prikazy
obsluha ovlddanim hlasom...
Zoznam hlasovych prikazov...

Hlavna ponuka 34
J
Jazda do vésho ciela 83

K
Kategorie
Zoznam kategorif 116
L
Legenda obrazovky S Mapou........mn 9
M
Mapové pokrytie 107
Moznosti mapy 35
Moznosti trasy 42
N
Nastavenia 61
Nastavenia rezimu zobrazenia..... .31
Nastavenie
Moznosti mapy 35
MozZnosti navédzania 47
Moznosti trasy 42

Nastavenia hlasitosti navadzania
Nastavenia reZimu zobrazenia .
Obnovenie pdvodnych Udajov.........eeeeere 64

Osobné udaje 24
Névrat domov 13
(0]

Obmedzenia systému 104

Obnovenie poévodnych Udajov.........ecs: 64
Obrazovka DOMOV 3
Obrazovka s mapou 83
lkona 9
Obsluha ovladanim hlasom............c.oorrcen 16
Osobné udaje 24
P
Praca s mapou 87
Pravne informacie 108
Premavka
Nastavenie 35
Priddvanie bodov Na trase. ... 92
R
Riesenie problémov 17,98
Rozpoznavanie hlasu 23
S
Spravovat miesta 54
U
UloZené miesta 27
Ukladanie 27
Uprava 29
Vymazanie 30

1915169y .

117



1915169y .

118

V)

Uvodné kroky 22
Vv
Viac 78
Vypocet trasy. 80
Vyucba 53
Z
Zadanie ciela 66
Cerpacia stanica 77
kategorie 78
Nedavne 76
Ulozené miesta 76
zadanie ciela z mapy 79
Zadanie nového ciela 95
Zastavenie trasy 91
Zakaznicka podpora 106
Zakaznicky servis Honda Automobile .106
Zmena vasej trasy 91
Zmena vasho ciela 94
Zrusit trasu 15,91









	Obsah
	Stručná referenčná príručka
	Prehľad – stručne o funkciách
	Obrazovka DOMOV
	Používanie dotykovej obrazovky
	Ako zadávať informácie
	Legenda obrazovky s mapou
	V priebehu navádzania na trase
	Navigácia – domáce adresy a cesta domov
	Navigácia – zadanie cieľa
	Navigácia – zmena trasy alebo cieľa
	Obsluha ovládaním hlasom*, *1
	Riešenie problémov
	Ako používať tento návod

	Nastavenie systému
	Navigácia
	Riešenie problémov
	Referenčné informácie
	Hlasové príkazy
	Register

